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Poszczególne numery „Głosów Podolan” ukazały się w latach: 
 

numery rok numery rok numery rok 
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  50 - 55 2002 110 - 115 2012 

  1 1993 56 - 61 2003 116 - 121 2013 

  2 - 7 1994 62 - 67 2004 122 - 127 2014 

  8 - 13 1995 68 - 73 2005 128 - 133 2015 

14 - 19 1996 74 - 79 2006 134 - 139 2016 

20 - 25 1997 80 - 85 2007 140 - 145 2017 

26 - 31 1998 86 - 91 2008 146 - 151 2018 

32 - 37 1999 92 - 97 2009   

38 - 43 2000 98 - 103 2010   
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Wstęp 
 

Szanowni Państwo ! 

 

Każda okrągła liczba, czy to numer wydawnictwa, czy to dany jubileusz, „lecie”, 

skłania do podsumowań. Dwóch byłych już członków redakcji: Panowie Wiesław Barczyk i 

Jerzy Stopa zapoczątkowali tradycję, by wydawać swoiste podsumowanie - bibliografię 

„Głosów”. Wydano je w formie „Zeszytów Specjalnych” po ukazaniu się kolejno numerów 

50 i 100.  

Na przełomie lat 2020 i 2021 wydaliśmy po wielkich trudach ostatnie zaległe numery 

za rok 2018, które w większej części były już gotowe przed śmiercią p. Ireny Kotowicz - w 

tym jubileuszowy numer 150. Po skompletowaniu nowego składu redakcyjnego, wypełnieniu 

wszystkich formalności związanych z przekazaniem tytułu z Warszawy do Poznania, 

kompletowaniu prenumeratorów, rozpoczęto wreszcie ciągłe wydawanie „Głosów” po 

przerwie. Wróciliśmy wtedy do tematu/tradycji, by sporządzić bibliografię „Głosów” do 150 

numeru, którą to Państwu do rąk oddajemy. 

Ten numer specjalny, w przeciwieństwie do innych, różni się. Mianowicie nie jest on 

wydany drukiem, gdyż tylko dla niewielkiego grona prenumeratorów jest przydatny. Z uwagi 

na dużą liczbę stron wydany jest w formacie A4. Od dwóch pozostałych bibliografii różni się 

też tym, że nie ma indeksu alfabetycznego artykułów, który był naszym zdaniem mało 

potrzebny. Zamiast tego opracowano bardziej przydatny indeks geograficzny. Był on 

zamieszczony tylko w pierwszej bibliografii i dotyczył jedynie tych nazw, które zawarte były 

w tytułach artykułów.  

Zadaliśmy sobie trud, by indeks ten mocno rozbudować. Każdy artykuł 

wspomnieniowy czy historyczny „zbadaliśmy” jakiej on miejscowości dotyczy - w wykazie 

artykułów nazwa taka podana jest przez nas w nawiasie. Co do wyboru tych nazw 

przyjęliśmy, że podajemy nazwę/nazwy, które są w nim opisywane, a nie tylko wymienione. 

Przykładowo: we wspomnieniach z Czortkowa autor podaje, że miał ciotkę w Tarnopolu, ale 

reszta artykułu jest tylko o Czortkowie - wtedy podajemy tylko Czortków. Natomiast w 

przypadku, kiedy autor opisywałby obie miejscowości - obie byłyby w nawiasie. Zdajemy 

sobie sprawę z niepełnej doskonałości tej bibliografii, jednak mamy nadzieję, że osobom 

zainteresowanym oraz badaczom bardzo ona pomoże. Zawiera ona około 110 miejscowości 

(miast i wsi) z byłego województwa tarnopolskiego, 30 w pozostałych utraconych 

województwach i  „za Zbruczem”, 30 na terenie obecnej Polski oraz 15 pozostałych – 

zagranicznych miejscowości nigdy do Polski nienależących. 

Informujemy, że „Bibliografia” nie obejmuje treści zawartych w „Zeszytach 

Specjalnych”. W przeciwieństwie do poprzednich „Bibiografii” nie podajemy numerów  stron 

artykułów - uznaliśmy bowiem, że skoro zeszyty te i tak zawierają spisy treści oraz są na ogół 

cienkie, więc podawanie numerów stron jest niepotrzebne. Dodaliśmy natomiast numer 151 - 

ostatni za rok 2018, a także ostatni wydany w Warszawie.  

Mamy nadzieję, że w ten sposób ułatwiliśmy pracę naszym czytelnikom oraz 

historykom - zarówno obecnym, jak i przyszłym.  

Wiele białych plam na mapie województwa tarnopolskiego jest jeszcze do zbadania. 

Nadmieńmy, że na blisko 40 miejscowości z prawami miejskimi z tego terenu – o sześciu nie 

było do tej pory w „Głosach” ani wzmianki
1
. Zachęcamy więc do opisania ich na naszych 

łamach!                                                         Z kresowym pozdrowieniem – Zespół Redakcyjny 

                                                           
1
 Są to kolejno: Mielnica Podolska (pow. Borszczów), Busk (pow. Kamionka), Gliniany (pow. Przemyślany), 

Grzymałów (pow. Skałat), Pomorzany (pow. Zborów) oraz Olesko (pow. Złoczów). 
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Spis treści numerów 
 

Nr 1. Listopad 1993 

Irena KOTOWICZ – Drodzy Czytelnicy 

Zbigniew ANDRUCHÓW – Śladami naszej młodości 

Władysław KUBÓW – 50–lecie kapłana Kresowiaka i spotkanie swojaków (O. Szczepan – 

Berezowica) 

Alicja KOCAN – Zjazd koleżeński tarnopolan 

Zenon CZUBATY – Bezczeszczone są polskie groby! (Tarnopol) 

XXX – W Nadolicach Wielkich koło Wrocławia 

Paweł WASZAK – Cmentarz na Kresach (wiersz) 

Irena KOTOWICZ –W rocznicę 11 listopada 

Irena KOTOWICZ – Ruch niepodległościowy i zbrojny na Ziemi Czortkowskiej – część I. 

Przed pierwszą światową zawieruchą 

Adam MAJOR – Znad Seretu (wiersz) 

Stanisław Z. SKOTNICKI –  Tajne nauczanie w Obwodzie Czortkowskim 

w okresie okupacji hitlerowskiej –  wybrane problemy 

Stanisław MUSZYŃSKI – Zwiastun wydania „Wspomnień serdecznych o Czortkowie” 

Irena KOTOWICZ – Sprawozdanie z działalności Klubu „Podole” 15.03–15.10.1993 

Irena KOTOWICZ – Informacje o wydawnictwach  

 

Nr 2. Styczeń 1994 

OD REDAKCJI –  Życzenia świąteczne 

Wojciech LEOPOLITA"– Zazdroszczę ptakom (wiersz) 

Irena KOTOWICZ – O Autorze (wyjaśnienie) 

Jerzy STOPA – Tarnopol – rys historyczny 

Stanisław Z. SKOTNICKI – To warto i należy przeczytać 

Irena KOTOWICZ – Idzie żołnierz borem, lasem... czyli wicestarosta z Horodenki 

Adam MAJOR – Osty (wiersz) 

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika... (Czortków) 

Eugeniusz ŚWIĄTKOWSKI – Piosenka o Czortkowie 

Irena KOTOWICZ – Ruch niepodległościowy i zbrojny na Ziemi Czortkowskiej, część II. 

Przypomnijmy lata 1914–1919.  

Irena KOTOWICZ – Kolebka ruchu harcerskiego (Lwów) 

Zbigniew ANDRUCHÓW – Tragiczna rocznica... (Połowce, Słobódka, Jagielnica, pow. 

Czortków) 

Adam MAJOR – Krwią płynie Podole (wiersz) 

Marian ZEMAN – „TUŁACZ”– Kłaniam się Tobie... (wiersz) 

Tomasz DOMARADZKI –  Krótka relacja o działalności 

Polskiego Komitetu Opiekuńczego w Czortkowie oraz jego Delegatury w Kopyczyńcach  

Alicja KOCAN – Pamięci pani profesor Lidii Winniczuk 

Irena KOTOWICZ – W 5 rocznicę śmierci ks. Stefana Niedzielaka  

Irena KOTOWICZ – Posiadamy już liczne... „rodzeństwo!” 

Adam MAJOR – Franciszek ŁEŚKÓW  (wiersz) 

 

Nr 3. Marzec 1994 

OD REDAKCJI  

Stanisław Z. SKOTNICKI – Działania obronne na Podolu we wrześniu 1939 r.  

AUTOR NIEZNANY – Żołnierze KOP 
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Kazimierz STRASZEWSKI – Borszczów w dniu 17 września 1939 r.  

Irena KOTOWICZ – O polskim Skautingu i I Męskiej Drużynie Harcerskiej w Czortkowie 

im. Zygmunta Sierakowskiego  

Reginald WIŚNIOWSKI – Relacja z pracy duszpasterskiej w Czortkowie  

Adam MAJOR – Chrystus zmartwychwstał  

Zbigniew ANDRUCHÓW ps. „CWAŃSKI” – Działalność konspiracyjna w 

Inspektoracie AK Czortków  

Irena KOTOWCZ – Do innych jeszcze zasług... 

Stanisław Z. SKOTNICKI – Raz jeszcze o książce M. Ściślaka „Czortków w latach 1522–

1946” 

REDAKCJA – CZYTELNICY 

 

Nr 4. Maj 1994 

Maria HUDYMOWA – Wschodnie losy Polaków... (Monaserzyska) 

Irena KOTOWICZ – Wicestarosta z Horodenki, Cz. II 

Adam MAJOR – Stary cmentarz (wiersz) 

Adam MAJOR – Kedyw karze i ostrzega! (Czortków) 

Tadeusz A. CZAJKOWSKI ps. „SAS”, „KOTWICA” – Czortkowiacy więźniami NKWD dla 

żołnierzy Armii Krajowej w Skrobowie (1944–1945) uczestnikami brawurowej 

ucieczki w dniu 27 marca 1945 r. 

Marian WOŹNIAK, Franciszek ZARÓWNY – W styczniu 1944 r. w Kosowie w pow. 

czortkowskim 

Władysław RYBACKI – Pamięć o bliskich nam cieniach... (Zbaraż) 

Edward PRUS – „Istorija Ukrajińskoji Cerkwy” O. Kost'a Panasa, Lwów 1992 (skrót) 

Juliusz SOLARSKI – Historia statuy Matki Bożej Zwycięskiej łamiącej pioruny 

gniewu Bożego – z Tarnopola 

Stanisław SOBOTKIEWICZ – Tarnopol – miasto mojej młodości 

Irena KOTOWICZ – Sprawozdanie z działalności Klubu „Podole” 15.10.1993 – 15.03.1994 

REDAKCJA – CZYTELNICY 

XXX – Kapłański jubileusz ks. Kazimierza  

 

Nr 5. Lipiec 1994 

OD REDAKCJI – W 50 rocznicę Sierpnia 

Maria HUDYMOWA – Wschodnie losy Polaków (cz. II), (Monaserzyska) 

Adam MAJOR – Kedyw karze i ostrzega! cz. II (Czortków) 

Paweł MICHALISZYN ps. „Ryszard” – Działalność Armii Krajowej w Obwodzie Czortków 

– kompania „Kosów” (ps. „Łasica”) – relacja dowódcy 

Tadeusz A. CZAJKOWSKI ps. „SAS”, „KOTWICA” – Skrobów 1945 – ucieczka... cz. II 

Anna BAY – Byłam w Stanisławowie 17–19 września 1939 r. 

Józef M. STRUMIŃSKI – Wspomnienie o Teatrze Pokucko-Podolskim 

Marian WOŹNIAK – Raz jeszcze o wydarzeniach w Kosowie... 

Bronisława SOKALSKA-MISZTAK – Wspomnienia seminarzystki... (Czortków) 

Kazimierz GUZIK – Trochę jazłowieckich przypomnień i Jazłowiec dziś! 

Adam MAJOR – Nad Seretem (wiersz) 

Jan HRYMNIAK – Żytomierskie wspomnienia sprzed lat.. 

Adam MAJOR – Nie wstydź się tych łez... (wiersz) 

Władysław FILAR – Polacy i Ukraińcy 1918–1948 

Apel w sprawie odbudowy kościoła w Czortkowie 

 

Nr 6. Wrzesień 1994 
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Jerzy STOPA – Tragiczny szlak żołnierzy Września (Berezowica Wielka, pow. Tarnopol) 

„Wojciech LEOPOLITA” – 1 września 1939 roku (wiersz) 

Jerzy HRYMNIAK – Moje „spotkania” z wojną w latach 1939–1945 (Kolędziany)  

Jerzy STOPA – Małe wojenne kalendarium tarnopolskie 

W 55 ROCZNICĘ WRZEŚNIA – Władysław RYBACKI (Zbaraż), Danuta FLEMING 

(Diłok, woj. Stanisławów), Jerzy STOPA (Tarnopol), Zofia BANASZKIEWICZ (Tarnopol) , 

Danuta BUTRÓWNA-STANCEL (Czortków), Józef DYNKOWSKI (Zbaraż), 

Józef SAWCZYN (Czortków), Zbigniew ANDRUCHÓW (Pyszkowice, pow. Buczacz) , 

Irena KOTOWICZ (Czortków) 

„Aleksander HAZET” – Mój Wrzesień 

OD REDAKCJI – Podziękowanie 

Maria HUDYMOWA – Wschodnie losy Polaków (cz. III) – (Monasterzyska) 

OD REDAKCJI – Podziękowanie 

Adam MAJOR – Kedyw karze i ostrzega! (cz. III) – (Czortków) 

 

Nr 7. Listopad 1994 

Irena KOTOWICZ – Listopadowe refleksje... 

Marian HEMAR (wg Jerzego Masira) – Polski Listopad 

Adam MAJOR – Katyń 

Irena KOTOWICZ – „Si tamen ex tinetis aliquid nisi 

nomina restant” (Niech po zmarłych pozostanie coś więcej niż imiona). Ovidius,  De vita sua 

(o rodzinie Mireckich) 

Maria HUDYMOWA – Ksiądz Antoni Kania – kapelan Armii Krajowej Obwodu Buczacz 

Adam MAJOR – Biada mi... 

Franciszek CISZEWSKI – Moje wspomnienia z obrony Lwowa we wrześniu 1939 roku 

Stanisław Z. SKOTNICKI – Polityczno-prawne aspekty agresji 

radzieckiej 17 września 1939 r. 

Danuta BUTRÓWNA-STANCEL – Wspomnienia harcerki (Czortków) 

Jan HRYMNIAK – Moje spotkania z wojną (dokończenie)  – (Kolędziany) 

Piotr MŁOTECKI – Sprostowania do IV rozdz. „Czortków w 

latach II wojny światowej monografii Marka Ściślaka „Czortków 1522–1946”, Wrocław 1993 

Jerzy STOPA – Sprawozdanie z VIII Zjazdu Tarnopolan 

Tadeusz CZAJKOWSKI ps. „SAS”, „KOTWICA”, Józef RUCZYŃSKI ps. „TRZASK” –

 Uwagi do opracowania kol. Adama Majora ps. „Sowa” pt. „Kedyw karze i ostrzega” 

 

Nr 8. Styczeń 1995 

Jan DOBRUCKI – Z prawdziwego zdarzenia... (wiersz) 

Maria HUDYMOWA – Informacja o działalności Armii Krajowej w Obwodzie Buczacz 

Edmund DZIAŁOSZYŃSKI – Puźnicka ballada 

Kazimierz GUZIK – Tak było (Jazłowiec) 

Irena KOTOWICZ – Zdawało się, że pomarli a oni... żyją (Berezowica Mała) 

Władysław KUBÓW – W Sośnicy stanął Pomnik Pamięci 

Stanisław Z. SKOTNICKI – Polityczno-prawne skutki agresji 

radzieckiej w 1939 r. oraz poglądy na ten temat w polityce i historiografii – Cz. II 

Stanisława KWAŚNIAK-WIŚNIEWSKA – Pomóżmy Kościołowi w Jagielnicy! 

Henryk OGONOWSKI – Czabarówka moich lat dziecinnych 

Aleksander DOBRUCKI – Wieś rodzinna – Wasylkowce 

Irena KOTOWICZ – „Gazeta Lwowska” – rediviva! 

Irena KOTOWICZ – Sprawozdanie z działalności Klubu „Podole” 1994 

Irena KOTOWICZ – Nowy Zarząd Warszawskiego Oddziału TMLiKPW 
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Nr 9. Marzec 1995 

Irena KOTOWICZ – Obrońcom Kresów... 

Kazimierz STRASZEWSKI – Korpus Ochrony Pogranicza II RP 

Kazimierz SIMON – O generale Stefanie Roweckim inaczej 

Zbigniew ANDRUCHÓW ps. „CWAŃSKI” – Działalność AK na terenie Słobódki 

Dżuryńskiej 

Tadeusz i Marian CZAJKOWSCY – Czy istnieje szansa odnalezienia? (Czortków) 

 Józef M. STRUMIŃSKI – Pozostało jedynie wiele zdjęć (Czortków) 

Jan DOBRUDZKI – „Granatowe mrówki”. O życiu i pracy kolejarzy Polskich Kolei 

Państwowych węzła Czortków  

Tadeusz STOROŻUK A tak było w Byczkowcach  

 

Nr 10. Maj 1995 

Irena KOTOWICZ – Majowe rocznice...  – 100  rocznica Konstytucji 3 Maja w Czortkowie  

Rajmund MORMUL – O wydarzeniach sprzed pół wieku... (Borszczów) 

Kazimierz STRASZEWSKI– Z „Drucikami” na kierunku budziszyńskim  

Stanisław Z. SKOTNICKI– To warto przestudiować  

Adam MAJOR– Mój smutek  

Ludwika CHARĘZA-DEMPNIAK– Miałam wtedy 10–12 lat...  (Czortków) 

DO CZYTELNIKÓW BIULETYNU  

APELUJEMY!!! 

Jan DOBRUCKI – „Granatowe mrówki” (Z życia kolejarzy 

PKP węzła kolejowego Czortków). cz. II 

Irena KOTOWICZ– „Podchorąży” Władysław Rubin  

Arie WOLF – Pan Dyrektor Matuszewski – pamięci wybitnego pedagoga polonisty  

Irena KOTOWICZ – Wspomnienie o Stanisławie Rogowskim  

Adam MAJOR – Epitafium dla pieśni  

LISTY CZYTELNIKÓW– POLEMIKI I SPROSTOWANIA  

 

Nr 11. Lipiec 1995 

Irena KOTOWICZ – Tragedii Byczkowiec i Białego Potoku ciąg dalszy 

Franciszek ZARÓWNY – Była to zapewne zmowa (Kosów, Chomiakówka) 

Tadeusz STOROŻUK – A tak było w Byczkowcach. Cz. II 

Władysław KUBÓW – Uzupełniam meldunek „Tytusa” z 1945 r. 

List z okazji Jubileuszu 50 Rocznicy Kapłaństwa O. Reginalda – Stanisława Wiśniowskiego 

Jerzy BOCHNER – Wspomnienia czortkowiaka sprzed pół wieku 

Maria MIELNIKOWA-KAROLCZAK – Moje okupacyjne „przygody” w Czortkowie 

Maria HUDYMOWA, „Alina Brzeska” – Wspomnienia o żołnierzach AK z Obwodu 

Buczacz 

Irena KOTOWICZ – Sprostowanie do opracowania pt. 

„Podchorąży” Władysław Rubin w nr 10. „Głosu Podolan” 

 

Nr 12. Wrzesień 1995 

Irena KOTOWICZ – Tamten Wrzesień 

Jan DOBRUCKI – Gdy nadchodzi czas wspomnień (Czortków) 

Józef OSIECKI – Spotkanie z p. Heleną Uruską-Beerową (Lwów) 

Adam MAJOR – Matka 

Aleksander DOBRUCKI – Kresowe wspomnienia – cz. II. Wojna (Czortków) 

Józef K. PAYGERT – Wspomnienia znad Zbrucza. Cz. I (Sidorów, pow. Kopyczyńce) 
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Czesław E. BLICHARSKI – O wspomnieniach sprzed pół wieku – R. Mormula i J. Bochnera 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki 

LISTY CZYTELNIKÓW 

 

Nr 13. Listopad 1995 

OR-OT (Artur OPPMAN) – Pięciu poległych 

Irena KOTOWICZ – W listopadowe dni 

Jan BIAŁOWĄS – Polacy i Ukraińcy w Ihrowicy k. Zbaraża. Cz. I 

Aleksander DOBRUCKI – A tak było w Sasowie... Cz. III 

Antoni SUCHOROLSKI – W odpowiedzi na apel – relacja ze Skorodyniec w pow. Czortków 

Franciszek BANDUREK – Odpowiadam na apel 

Irena KOTOWICZ – Załoźce 

Piotr BAJ ps. „CZARNY” – Załoziecki zastęp Szarych Szeregów 

Władysław KUBÓW – Kolejny Pomnik Pamięci 

Wiktor POLISZCZUK – Oświadczenia dla prasy 

Maria HUDYMOWA – W Wigilię u „leśnych” 

Jerzy J. SZEWCZYŃSKI – Oferta (książka o Kopyczyńcach) 

OD REDAKCJI– Życzenia świąteczne 

 

Nr 14. Styczeń 1996 

Władysław KUBÓW – Protest Ambasady Ukrainy  

Krzysztof KOŁTUN – Lichtarz czasu (wiersz) 

Jan SURA – Ogólnopolski Okręg Żołnierzy AK Obszaru Lwowskiego im. „Orląt 

Lwowskich” w Krakowie: APEL 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Daleka droga z Podola (Warszawa) 

Jan S. DOBRUCKI – Jeszcze trochę okupacyjnych wspomnień (Czortków) 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy daleko za Zbrucz. Cz. II wspomnień (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. II 

Władysław KUBÓW – Sztandar Szarych Szeregów Kręgu Ziemi Załozieckiej 

Jan BIAŁOWĄS – Polacy i Ukraińcy w Ihrowicy k. Zbaraża. Cz. II 

Stanisław Z. SKOTNICKI – Kresy – nowe spojrzenie 

 

Nr 15. Marzec 1996  

Stanisław Z. SKOTNICKI – Kształtowanie się polskiej granicy 

wschodniej po I wojnie światowej 

Eugeniusz JAWORSKI – Tam, gdzie wody źródlane dają początek 

rzece Niteć, leżała wieś Kretowce 

Jan BIAŁOWĄS – Polacy i Ukraińcy w Ihrowicy – cz. III 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz... – cz. III wspomnień (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki – cz. III 

Wiesław BARCZYK – Dziennik wyprawy sentymentalnej 

Henryk A. HRANKOWSKI – S.O.S. dla kościoła w Husiatynie 

 

Nr 16. Maj 1996  

Stanisław Z. SKOTNICKI – Kształtowanie się polskiej granicy 

wschodniej po I wojnie światowej – cz. II 

Władysław KUBÓW – Podwójny Jubileusz Kresowiaka 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki – cz. IV 
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Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz... – cz. IV wspomnień (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Antoni SZYPOWSKI – Jak trudno zapomnieć 

Henryk A. HRANKOWSKI – Kopyczyńce po pół wieku 

Chaim CHEFER – Sprawiedliwi Świata 

Eugeniusz JAWORSKI – W Kretowcach pomagaliśmy Żydom 

Józef ŻYWINA – Podróż majowa 

Stanisław RAKOWSKI – Moja podróż na Kresy 

Rajmund MORMUL – Kto naprawdę nie zna historii Polski? 

Władysław RYBACKI – Moje „Zwycięstwo” sprzed 50 lat 

Władysław MISIEWICZ – Zdążyłem do Berlina przed zakończeniem wojny 

Jan BIAŁOWĄS – Głos w obronie b. żołnierzy „Istrebitielnych Batalionów” 

 

Nr 17. Lipiec 1996 

Henryk OGONOWSKI – Podole 

Helena SOKOŁOWSKA-HORGOS – Dniestr (wiersz) 

Stanisław HORODECKI – Była taka wioska (wiersz) 

Maryla KURTZ-WECHSLEROWA – Młodości czereśnią pachnące (wiersz) 

Piotr MŁOTECKI – Powiej wietrze (wiersz) 

Stanisław RAKOWSKI – Moja podróż na Kresy. Cz. II 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz... Wspomnienia. Cz. V(Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

OD REDAKCJI – Podziękowanie 

Janusz KORZENIOWSKI – Nietypowy przypadek deportacji do ZSRR (Romanówka, pow. 

Trembowla) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. V 

Michał JANOCHA – Historia jednego dzwonu (Skałat) 

APEL o ofiary na odbudowę kościoła w Skałacie 

Eugeniusz JAWORSKI – Relacja mojej Żony, Wandy Sznajder-

Jaworskiej o wydarzeniach w Żyrawie 

 

Nr 18. Wrzesień 1996 

 

Marian HEMAR – Nie nazwane święto 

Marian HEMAR – Rocznica 

Stefan PETROWICZ – Fragment „mojego” września 1939 r. (Myszków, pow. Zaleszczyki) 

Janusz KORZENIOWSKI – Wrzesień 1939 roku widziany oczami 12-latka. Cz. I 

(Trembowla) 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz...– Wspomnienia. Cz. VI (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Irena ORNATOWSKA-ZDUNIAK – Gdzie byłaś tak długo? (Czortków) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. VI  

Michał CHROBAK – Pojechałem odnaleźć... dzieciństwo (Nastastów, pow. Tarnopol) 

Wołodymir KUBIW – Poszukiwanie korzeni (Berezowica Mała) 

 

Nr 19. Listopad  1996 

OD REDAKCJI – Życzenia świąteczne  

Leopold STAFF – Świeciła gwiazda na niebie  

Jan DOBRUDZKI – Z podolskiego jaru  (wiersz) 
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Janusz KORZENIOWSKI – Wrzesień 1939 roku widziany oczami 12-latka. Cz. 

II (Trembowla) 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz...– Wspomnienia. Cz. VII (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. VII  

Władysław KUBÓW– Nieuleczalna neuroza Bohdana Osadczuka 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Furtka (wiersz)  

INFORMACJE  

APEL – KOMUNIKAT  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

POSZUKIWANIA  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o śp.: Irenie Stopa, Adamie Major, Józefie Sawczyn , 

Zbigniewie Jerzym Błażyńskim  

Wyrazy współczucia Kol. Marysi Żeglickiej-Stencel –

 Koleżanki i Koledzy z Gimnazjum i Liceum 

Wyrazy współczucia Kol. Tadeuszowi Błażyńskiemu  

Grono koleżeńskie z Gimnazjum i Liceum im. J. Słowackiego w Czortkowie  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 20. Styczeń – Luty  1997 

Irena KOTOWICZ – I nikt już nas w tym nie może zastąpić...  

Kazimierz STRASZEWSKI – Borszczów z moich lat dziecinnych 

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz...– Wspomnienia. Cz. VIII (Sidorów, pow. 

Kopyczyńce) 

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. VIII  

Jadwiga PODLESKA ps. „BERBERYS” – Relacja o ludziach i placówkach 

Armii Krajowej w kilku polskich wsiach woj. tarnopolskiego. Cz. I  

APEL w sprawie kościoła parafialnego w Trembowli 

Irena KOTOWICZ – O historii kościoła parafialnego w Trembowli  

Kazimierz SŁUCZAN-ORKUSZ – Wspomnienia Podolaka. Cz. I  (Sidorów, Jagielnica) 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o śp. Antonim Semeńczuku, 

 śp. Eugeniuszu Świątkowskim  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

ERRATA  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 21. Marzec – Kwiecień  1997 

OD REDAKCJI – Życzenia świąteczne 

Ewa POPIEL-BARCZYKOWA – Migawki ze skałackiego dzieciństwa  

Bolesław ŁUKASIEWICZ – Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. IX  

Józef K. PAYGERT – Jedziemy za Zbrucz.. – Wspomnienia. (Część ostatnia) – (Sidorów, 

pow. Kopyczyńce) 

Kazimierz SŁUCZAN-ORKUSZ – Wspomnienia Podolaka. Cz. II (Sidorów, Jagielnica) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Szkolne migawki z Czortkowa  

Jadwiga PODLESKA – Post scriptum do cz. 1 (Czernielów Mazowiecki, pow. Tarnopol) 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 22. Maj – Czerwiec  1997 

Władysław KUBÓW – Zbaraż i okolice  

Wirginia SOLECKA – Tęsknota (wiersz) 
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Bolesław ŁUKASIEWICZ– Wspomnienia ze Stryjówki. Cz. X  

Kazimierz SŁUCZAN-ORKUSZ – Wspomnienia Podolaka. Cz. III (Sidorów, Jagielnica) 

Wiesław ANTOCHÓW – Fragmenty z życia rodziny nauczycielskiej 

na Kresach Południowo-Wschodnich. Cz. I  (Biała k. Czortkowa) 

Józef STRUMIŃSKI – Obóz pracy w Muchawce k. Jagielnicy w pow. czortkowskim  

Jan BIAŁOWĄS – Działo się to w Ihrowicy, w woj. tarnopolskim  

APEL o kościół w Starym Skałacie 

Rejestracja Biuletynu Klubu „Podole” 

Wyrazy współczucia Kol. Danusi Butrównej-Stancel –

 Koleżanki i Koledzy z gimnazjum w Czortkowie i Członkowie Klubu „Podole” 

Wspomnienie o śp. mgr inż. Juliuszu Solarskim 

Piotr BAJ – Wspomnienie o Koledze Franciszku Łukomskim ps. „Pisarz”  

ERRATA 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 23. Lipiec – Sierpień 1997 

Irena KOTOWICZ– Pojednanie – z kim? Wyrok Sądu Najwyższego 

Maria WIERZBICKA – Moje miasto Brzeżany 

Kazimierz SŁUCZAN-ORKUSZ – Wspomnienia Podolaka. Cz. IV (Sidorów, Jagielnica) 

Wiesław ANTOCHÓW – Fragmenty z życia rodziny nauczycielskiej 

na Kresach Południowo-Wschodnich. Cz. II (Biała, pow. Czortków) 

Maciej NIEDŹWIEDŹ – Wyjątek z pamiętnika ks. Kazimierza 

Niedźwiedzia proboszcza parafii Ostapie w pow. skałackim 

Irena KOTOWICZ – Moc kresowych korzeni 

KOMUNIKAT – Rozliczenie ze zbiórki pieniędzy na kościół w Skałacie 

Jerzy STOPA – XI Zjazd Tarnopolan 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Władysław BIAŁOWĄS 

Wspomnienie o śp. Michale Jagielliczu 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 24. Wrzesień – Październik 1997 

Adam KOWALSKI – Wrzesień 1939 

Adam KOWALSKI – Gdy będziesz kiedyś 

Irena KOTOWICZ – Pamięci żołnierzy KOP pod Wytyczynem 

Jadwiga PODLESKA – Tarnopolska harcerka we wrześniu 1939 r.  

Kazimierz STRASZEWSKI – Drogi Krzyżowej Archidiecezji Lwowskiej ciąg dalszy  

Za: Jerzy J. SZEWCZYŃSKI – Wspólnota Żydowska w Kopyczyńcach (woj. 

tarnopolskie). Cz. I  

Władysław KUBÓW – Realizowanie uchwały Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów  

INFORMACJE  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

Wspomnienia o śp.: Janie Karwackim – Kol. z Czortkowa i Borszczowa w Klubie „Podole”;  

Ninie Denisow – Przewodnicząca Klubu „Podole”;  płk. br. panc. Włodzimierzu Samira –

 Czortkowianinie;  Franciszku Siegel – Kol. z Czortkowa oraz Członkowie Klubu „Podole” 

Wspomnienie o Ninie Denisow – Marysia 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 25. Listopad – Grudzień  1997 

OD REDAKCJI – Życzenia świąteczne  

Henryk ZBIERZCHOWSKI – W noc wigilijną  
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Irena KOTOWICZ – Polski Listopad  

Władysław KOSOWSKI – Służba Polsce nie zawsze jest sprawą prostą. Cz. I (Baworów, 

pow. Tarnopol) 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Polska Wigilia  

Witold SZOLGINIA – Gdy nadchodzu Świenta  

Władysław KUBÓW – Ukryta ręka – ale czyja?  

Za: Jerzy J. SZEWCZYŃSKI – „Nasze Kopyczyńce”. Wspólnota 

żydowska w Kopyczyńcach. Cz. II  

Jadwiga PODLESKA – Moje wspomnienia z Tarnopolszczyzny pod okupacjami (1939–

1945). Cz. I (Borki Wielkie, pow. Tarnopol) 

POZOSTANĄ W PAMIĘCI 

Irena KOTOWICZ – Wspomnienie o kpt. rez. śp. Janie Karwackim  

Wspomnienie o śp. Franciszku Sieglu – Przyjaciele – Czortkowianie w Warszawie  

KOMUNIKAT 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 26. Styczeń – Luty 1998 

Wiesław BARCZYK – Miodobory i Skałat. Cz. I 

Jadwiga PODLESKA –  Moje wspomnienia z Tarnopolszczyzny pod okupacjami (1939–

1945). Cz. II. (Borki Wielkie, pow. Tarnopol) 

Władysław KOSOWSKI – Służba Polsce nie zawsze jest sprawą prostą. Cz. II (Baworów, 

pow. Tarnopol) 

Irena KOTOWICZ – Polskie losy. Cz. I 

Jerzy SZEWCZYŃSKI – „Nasze Kopyczyńce”. Wspólnota żydowska w 

Kopyczyńcach (woj. tarnopolskie). Relacja naocznego świadka wydarzeń Isydora 

Dienera z Nowego Jorku  

Teresa HRANKOWSKA – W Husiatynie nad Zbruczem 

Irena KOTOWICZ – Otwock – Kresom  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

Z ŻAŁOBN EJ KARTY – Wspomnienie o śp.: Danucie Solarskiej-Dziduszko, 

Bolesławie Kratus, Józefie Michale Strumińskim, Kazimierzu Plecanie, Adamie Huculaku, 

Kazimierzu Simonie 

KOMUNIKATY I INFORMACJE 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 27. Marzec – Kwiecień 1998 

OD REDAKCJI – Życzenia świąteczne 

Wiesław BARCZYK – Miodobory i Skałat. Cz. II 

XXX – Poświęcenie kościoła w Starym Skałacie w woj. tarnopolskim 

Władysław KOSOWSKI – Służba Polsce nie zawsze jest sprawą prostą. Cz. III. (Baworów, 

pow. Tarnopol) 

Jadwiga PODLESKA – Moje wspomnienia z Tarnopolszczyzny pod okupacjami (1939–

1945). Cz. III. (Borki Wielkie, pow. Tarnopol) 

Kazimierz ORKUSZ – Jak wysiedlono nas z Kresów i pierwsze 

spotkanie z rzeczywistością. (Wołczuchy, woj. lwowskie)  

Irena KOTOWICZ – Polskie losy. Cz. II 

SPROSTOWANIE 

Za: Jerzy SZEWCZYŃSKI –„Nasze Kopyczyńce”. Wspólnota żydowska 

w Kopyczyńcach (woj. tarnopolskie). Relacja naocznego świadka Isydora Dienera z Nowego 

Jorku. Cz. IV 
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Władysław KUBÓW – Książka, jakich mało! Jan Białowąs: Wspomnienia 

z Ihrowicy na Podolu – banderowska rzeź ludności polskiej w Wigilię 1944 r.  

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 28. Maj – Czerwiec 1998 

INFORMACJA DLA CZYTELNIKÓW 

Stanisław JASTRZĘBSKI – 

Oko w oko z banderowcami (Wspomnieniamałoletniego żołnierza AK). Cz. I. (Bybło, woj. 

Stanisławów)  

Irena KOTOWICZ – Budujące dzieło życia przedstawiciela rodu Piotrowskich z Czortkowa  

Eugeniusz JAWORSKI – Wojenne straty osobowe dwu polskich wsi: 

Hrycowiec i Kretowiec w pow. zbaraskim  

Za: Jerzy SZEWCZYŃSKI – „NASZE KOPYCZYŃCE” –  Wspólnota żydowska 

w Kopyczyńcach (woj. tarnopolskie). Relacja naocznego świadka wydarzeń Isydora Dienera 

z Nowego Jorku. Cz. V 

Jadwiga PODLESKA – Moje wspomnienia z Tarnopolszczyzny pod okupacjami (1939 –

1945). Uzupełnienie. (Borki Wielkie, pow. Tarnopol) 

Janina SARAN– Kilka obrazów z podolskiej przeszłości (w pow. Podhajce). Cz. I 

APEL mieszkańców Podwołoczysk  

WŚRÓD WYDAWNICTW 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o śp.: Janinie Sawickiej; Adolfie Siedleckim 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 29. Lipiec – Sierpień  1998 

AVIS – Przewielebnemu Jubilatowi Księdzu Januszowi Popławskiemu  

Irena KOTOWICZ – Rok 1998 – Rokiem Pamięci o Rodakach 

pomordowanych przez ukraińskich nacjonalistów 

Władysław KUBÓW – Czy młodzi Ukraińcy zaczęli poszukiwać prawdy?  

Irena SARNECKA-DERKACZ – Lipiec, Sierpień 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienie 

małoletniego żołnierza AK). Cz. II. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Janina SARAN – Kilka obrazów z podolskiej przeszłości (w pow. Podhajce). Cz. II 

Jerzy STOPA – XII Zjazd Tarnopolan 

CZYTELNICY LISTY PISZĄ 

  

Nr 30. Wrzesień – Październik 1998 

Irena KOTOWICZ – W 80. Rocznicę powstania PO w Czortkowie 

Władysław KUBÓW – Echa Przemyśla 

WŚRÓD WYDAWNICTW 

Zbigniew Maurycy KOWALSKI – Nad Seretem (wiersz) 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. III. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. I 

Kazimierz STRASZEWSKI – Winobranie na Ciepłym Podolu  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: Zbigniewie Krokowskim; 

Bolesławie Zygmuncie Marczaku; Jerzym Bochnerze  

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 31. Listopad – Grudzień 1998 
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Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. IV. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Hipolit CHOJECKI – Zanotowane przed 55 laty. (Poznanka, pow. Skałat) 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o Adasiu Snarskim (List Małżonki do Prezes Klubu) 

LISTA OFIARODAWCÓW 

OD REDAKCJI – Drogim Czytelnikom (życzenia) 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Przy szopce; Grudzień 

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. II  

Jadwiga i Zbigniew ORSZULAKOWIE – Nasz „Skałacki Teatr” w latach 1944–1945 

Ewa POPIEL-BARCZYKOWA – O Podolu inaczej  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. I 

INFORMACJE 

 

Nr 32. Styczeń – Luty  1999 

Stanisław KUBÓW – W 90 rocznicę powstania „Roty” 

Jan HRYMNIAK –Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. III  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. II  

Stanisław JASTRZĘBSKI –Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. V. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Janina POPŁAWSKA-KWIATKOWSKA – 

Jeździłam z paczkami do więzienia w Czortkowie 

(Wspomnienia z 1945 r.) 

APELE – Drodzy Rodacy! Apel na budowę kościoła w Podwołoczyskach 

Apel: Na budowę kościoła w Brodach 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Zbigniew ANDRUCHÓW „Cwański” 

Wspomnienia o śp. Stanisławie Muszyńskim – ps. „Vickers” 

Wspomnienie o śp. Aurelii Bugajskiej  

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 33. Marzec – Kwiecień  1999 

1993–1998 – 5 lat „Głosów Podolan”! 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. VI. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. III  

Aleksander KORMAN –Kresowi kapłani. Ks. Adam Gromadowski z Podwołoczysk  

SKORODYŃCE CZCZĄ PAMIĘĆ OFIAR NIENAWIŚCI.  

TAM, GDZIE BYŁA POLSKA – Rozmowa z Jerzym JANICKIM  

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. IV  

WESOŁEGO ALLELUJA – Życzenia od Redakcji 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Alleluja 

Roman STADNIK – List ze Skałatu 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 34. Maj – Czerwiec 1999 

Marian HEMAR – Monte Cassino  

Irena KOTOWICZ – Polacy na Ukrainie – „wczoraj” i dziś 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. VII. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. VI  

LIST Z KAZACHSTANU  
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Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. V 

(Kolędziany) 

Eugeniusz JAWORSKI – Exodus podolski widziany oczyma 16-letniego chłopca. (Zbaraż) 

Mieczysław DEC – Historia jednego dnia 1944/1945 roku. (Załoźce) 

Henryk SZEWCZYK – Obrazki z Podola 

KOMUNIKAT (skałacki) 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: Antonim Zaleskim, 

Janie Zaleskim, Józefie Rybickim 

CZYTELNICY PISZĄ 

Z OSTATNIEJ CHWILI (apel ze Zbaraża) 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 35. Lipiec – Sierpień 1999 

Widokówki ze Lwowa 

Irena KOTOWICZ – Gdy zawodzi pamięć – niech mówią kamienne tablice 

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. VI 

Zbigniew Maurycy KOWALSKI – Nad Dniestrem (wiersz) 

Stanisław JASTRZĘBSKI– Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. VIII. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Edward CHABŁO – Kresowi kapłani. Ks. Stefan Chabło z 

Chodaczkowa Wielkiego (woj. tarnopolskie) 

Edward BŁASZKÓW– To wydarzyło się w Hukałowcach 

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. VII 

Jerzy STOPA – XIII Zjazd Tarnopolan 

APEL– Drodzy Tarnopolanie 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: Piotrze Murmyło, Władysławie Bandurze, 

Marianie Andruchowie 

Janina TYSNARZEWSKA-GÓRSKA – Wspomnienie o śp. Piotrze Gustawie Murmyło 

Irena KOTOWICZ, Kazimierz STRASZEWSKI, Władysław TKACZEWSKI – 

Wspomnienie o śp. Marianie Andruchów 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 36. Wrzesień – Październik 1999 

Jan NIEWIŃSKI – Do Kresowian! 

Karol PIEKARZEWSKI – Wojna 1939 roku widziana oczyma ucznia szkoły lotniczej. Cz. I 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. IX. (Bybło, woj. Stanisławów)  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia). Cz. VIII 

Stanisław RAKOWSKI – Szkoła spod znaku Merkurego w Czortkowie 

Antoni SOLECKI, Maria IGNATOWICZ-HUDYMOWA – Żołnierskie drogi.(Zbaraż) 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY– Piotr BAJ „Czarny”, śp. Druh Stanisław Pawłowski ps. „Kwoka”, 

śp. Druh Mieczysław Antkiewicz ps. „Dereń” 

Zosia SCHAFERNAKER– Wspomnienie o śp. Władysławie Bandurze 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 37. Listopad – Grudzień 1999 

REDAKCJA – Życzenia świąteczne 

Irena KOTOWICZ – Możemy już zapalać znicze pod Pomnikiem 

Maria KOMORNICKA – Wspomnienia z obrony Lwowa 1918–1919 

Władysław KĘDZIERSKI – Moje serce zostało we Lwowie 
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Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940– 1945. Cz. I. (Lwów) 

Karol PIEKARZEWSKI – Wojna 1939 roku widziana oczyma ucznia szkoły lotniczej. Cz. II 

Mieczysław DEC „Dziryt” – Jeszcze jedno wspomnienie z Załoziec 

Eugeniusz JAWORSKI – Samoobrona polska w Kretowcach i Hrycowcach koło Zbaraża 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. X. (Bybło, woj. Stanisławów)  

WŚRÓD WYDAWNICTW 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 38. Styczeń – Luty 2000 

Ludwika DEMPNIAK – Owoce społecznego działania 

Jan BIAŁOWĄS – Lecz zapomnieć nam nie wolno (Ihrowica) 

W.K. – Świąteczny sen o Lwowie 

Tomasz DOMARADZKI – Moje podolskie przygody wojenne. (Brzeżany) 

Roman KRZYŚKÓW – Na marginesie podróży do kraju dzieciństwa. (Czortków) 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. XI (Bybło, woj. Stanisławów)  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. Wspomnienia Cz. IX 

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. II. (Lwów) 

APEL 

WŚRÓD WYDAWNICTW 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 39. Marzec – Kwiecień 2000 

REDAKCJA – Drodzy Czytelnicy  

Dr Tadeusz Z. BŁAŻYŃSKI – Warszawianie czasu wojny (pamięci czortowskich 

gimnazjalistów)  

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. III.  (Lwów) 

Stanisław JASTRZĘBSKI – Oko w oko z banderowcami (Wspomnienia 

małoletniego żołnierza AK). Cz. XII (Wysiedlenie). (Bybło, woj. Stanisławów)  

„FRAZA” – „Kryształowa noc” w Kosowie w wigilię św. Iwana  

Marian WOŹNIAK – A to działo się w Chomiakówce (pow. czortkowski)  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia) Cz. X 

SZANOWNI, DRODZY CZYTELNICY  

DO CZYTELNIKÓW  

Z ŻAŁOBN EJ KARTY  – wspomnienie o śp.: Wojciechu Ratajskim, Marii Gołębiowskiej, 

Antonim Adamiuku 

KOMUNIKAT  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 40. Maj – Czerwiec  2000 

Feliks KONARSKI – Katyń 

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. IV. (Lwów) 

Piotr BAJ – Mogiły polskie z 1920 r. w Załoźcach Starych  

Wiktor CHMIELUK – Więcej o tragedii Skorodyniec – 

wsi w pow. czortkowskim, woj. tarnopolskie 

INFORMACJA Z OSTATNIEJ CHWILI  

Anastazja PASZKOWSKA – Co zostało w mojej pamięci z Wołynia. Cz. I. (Chinówka, woj. 

Wołyń) 

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia) Cz. XI 
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Antoni GOŁĘBIOWSKI – Ziemia skałacka w przededniu II Wojny Światowej. Cz. I 

PODZĘKOWANIA – ks. prob. R. Stadnika ze Skałatu  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 41. Lipiec – Sierpień 2000 

LIST OTWARTY – FORUM ORGANIZACJI KRESOWYCH I KOMBATANCKICH RP – 

Do kandydata na urząd Prezydenta RP  

Wiktor CHMIELUK – Więcej o tragedii Skorodyniec –

 wsi w pow. czortkowskim, woj. tarnopolskie. Cz. II  

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. V. (Lwów) 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Ziemia skałacka w przededniu II Wojny Światowej. Cz. II  

Anastazja PASZKOWSKA – Co zostało w mojej pamięci z Wołynia. Cz. II. (Chinówka, woj. 

Wołyń) 

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia) Cz. XII 

Jan KLIM  – Spotkanie po latach (Hłuboczek Wielki) 

APEL – p. S. Jarzębskiego  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

 

Nr 42. Wrzesień – Październik 2000 

PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 12 Pułku Ułanów Podolskich  

Lesław OBMIŃSKI –Trembowla i Warszawa związane z historią sztandarów wojskowych  

Wiktor CHMIELUK –Więcej o tragedii Skorodyniec – wsi w pow. czort 

kowskim, woj. tarnopolskie. Cz. III 

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. VI. (Lwów) 

Anastazja PASZKOWSKA – Co zostało w mojej pamięci z Wołynia. Cz. III. (Chinówka, 

woj. Wołyń) 

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia) Cz. XIII  

Anna POPIEL-MAJCHRZAK – Fragment wspomnień z Maksymówki na Podolu 

i o śp. biskupie Antonim Adamiuku 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Podwołoczyska gęś  

Jerzy STOPA – XIV Zjazd Tarnopolan  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: J. Flemingu, Zbigniewie Ornatowskim, 

Witoldzie Józefie Sojce, Janie Hrymniaku 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 43. Listopad – Grudzień 2000 

GOLGOTA WSCHODU  

Kazimierz SIMON – Z mojego pamiętnika – wspomnienia z lat 1940–1945. Cz. VIII. (Lwów) 

Bogdan TURSKI – Powrót do podolskich korzeni (Jagielnica, pow. Czortków) 

Irena KOTOWICZ – O tragedii w Skorodyńcach (pow. czortkowski) na Podolu. Cz. IV –

 ostatnia 

Kazimiera WIERZBICKA-AUGUSTYNIAK – Bo taki to los Podolan (Jagielnica) 

Lesław OBMIŃSKI – Prawda o trembowelskich pamiątkach historycznych  

Jan RANICZKOWSKI – Urodziłem się w Kamieńcu Podolskim. (Wspomnienia) Cz. XIV  

Eugeniusz JAWORSKI – O tragedii Wiśniowca – w relacji F. Markowskiego, 

b. żołnierza Samoobrony w Kretowcach  

Eugeniusz JAWORSKI – Spotkanie po 55 latach b. żołnierzy Samoobrony 

z pow. zbaraskiego  

Irena KOTOWICZ – Wyróżniony czortkowianin inż. arch. Tadeusz Czajkowski z Brzegu  

WŚRÓD WYDAWNICTW  
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LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 44. Styczeń – Luty 2001 

Jadwiga KOWALSKA – Niemożliwe stało się możliwym (Zabytkowy 

kościół w Zbarażu uratowany) 

APEL– na kościół w Białobożnicy  

Irena KOTOWICZ – Tajne nauczanie II (u dominikanów) w Czortkowie. Cz. I 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Zachodnim szlakiem (przez obozy jenieckie). Cz. I  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI, Jerzy STOSZEK – Sąd Okręgowy II Rzeczypospolitej 

w Czortkowie. Cz. I 

Władysław ZATYLNY – „Dajmy świadectwo tym, którzy zamilkli na wieki” 

(tragedia we wsi Biały Potok)  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: Pawle Baj, Zofii Łapszewicz (Zosia Schneider), 

Marii Siecińskiej (Isia Litarawicz), Irenie Chodyńskiej (Irka Halkiewicz), 

Albinie Antonim Sokalskim, Stanisławie Rakowskim, Kazimierzu Czerwińskim, 

Ewie Popiel-Barczykowej, Jerzym Staszku, Stanisławie Walendziaku 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Wspomnienie o śp. Ewie Popiel-Barczykowej  

Jerzy WĘGIERSKI – Śp. Jadwiga Podleska „Berberys”  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 45. Marzec – Kwiecień 2001 

Jadwiga KOWALSKA – Niemożliwe stało się możliwym! (Zabytkowy 

kościół w Zbarażu uratowany) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Zachodnim szlakiem (przez obozy jenieckie). Cz. II  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI, Jerzy STOSZEK – Sąd Okręgowy II Rzeczypospolitej 

w Czortkowie. Cz. II 

Irena KOTOWICZ – Tajne nauczanie II (u dominikanów) w Czortkowie. Cz. II  

Helena WIERZBICKA-ŻMUDA „Pokrzywa” – Ze wspomnień o działalności konspiracyjnej 

w Czortkowie podczas okupacji 

Zbigniew ANDRUCHÓW „Cwański” – Czortkowskie biogramy z lat okupacji  

CZYTELNICY PISZĄ  

Wyrazy współczucia prof. Wiesławowi Barczykowi – Członkowie Klubu „Podole”, 

Wyrazy współczucia p. Wiesławowi Barczykowi –

 Ks. Roman Stadnik, prob. parafii w Skałacie oraz 

Podolanie z parafii Jemielno i Wąsosz 

Wyrazy współczucia p. Emilii Staszek – Czortkowianie z Klubu „Podole”, 

Wyrazy współczucia kol. Róży Sokołowskiej – Członkowie Klubu „Podole”, 

Wyrazy współczucia Kol. Stanisławowi Muszyńskiemu – Kol.  

Czortkowianie i członkowie Klubu „Podole” 

Maria KOMORNICKA – Wspomnienie o śp. Władysławie Kędzierskim  

INFORMACJE 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 46. Maj – Czerwiec 2001 

Tadeusz CZAJKOWSKI – Pamiętna Wielkanoc. (Skrobów – obóz NKWD) 

Józef ADAMIAK – Wspomnienie o dniu 3 Maja na Podolu w 1939 r. (Chmieliska, pow. 

Skałat) 

Janusz KORZENIOWSKI – Krakowskie wydarzenia 3-majowe w 1946 r.  

Władysław KUBÓW – Śledztwo zostało wznowione. (Berezowica Mała) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Zachodnim szlakiem (przez obozy jenieckie). Cz. III  
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Tadeusz BŁAŻYŃSKI, Jerzy STOSZEK – Sąd Okręgowy II Rzeczypospolitej 

w Czortkowie. Cz. III 

WŚRÓD WYDAWNICTW  

Irena KOTOWICZ – Tajne nauczanie II (u dominikanów) w Czortkowie. Cz. III  

Eugeniusz JAWORSKI – Jeszcze garść drobnych okupacyjnych wspomnień 

(o ludziach i wydarzeniach) – (Zbaraż) 

Zofia RÓŻAŃSKA – Podole, ziemio moja rodzinna (wiersz) 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – wspomnienie o śp.: Janinie Łuczyńskiej (Niusia Martiukówna) 

, Helenie Żmud (Lena Wierzbicka)  

Danuta STANCEL – Wspomnienie o śp. Helenie Wierzbickiej-Żmud  

Marian BICZYCKI – Wspomnienie o śp. profesorze dr hab. Kazimierzu Czechowiczu (1926–

1999)  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 47. Lipiec – Sierpień 2001 

Cegiełka na fundusz budowy pomnika twórcy hymnu – narodowego Józefa Wybickiego  

Powstał Kresowy Ruch Patriotyczny  

Alfred JANICKI – Opowiadania mojej Mamy (Strusiów, pow. Trembowla) 

Zbigniew Maurycy KOWALSKI – Kustosz  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Zachodnim szlakiem (przez obozy jenieckie). Cz. IV  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI, Jerzy STOSZEK – Sąd Okręgowy II Rzeczypospolitej 

w Czortkowie. Cz. IV 

Piotr BAJ „Czarny” – Przygody z bronią (Wspomnienie) – (Czortków) 

CZORTKOWIANIE (Apel w sprawie fotografii)  

Jerzy STOPA – XV Zjazd Tarnopolan  

Irena KOTOWICZ – Życiorys niepokornej Polki (Jadwiga Czerska) 

APEL (w sprawie uporządkowania cmentarza w Zbarażu)  

Jerzy STOPA – Bronisław Żeglin 

Danuta BUTRÓWNA-ST ANCEL – Julian Petryczek  

Maria IGNATOWICZ-HUDYMOWA „Alina Brzeska” – Zdzisław Baziuk-Horwath  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 48. Wrzesień – Październik 2001 

Henryk ZBIERZCHOWSKI – Bezimienny (wiersz) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Zachodnim szlakiem (poprzez obozy jenieckie). Cz. II 

Stanisław MUSZYŃSKI – Mój Czortków muzykalny. Cz. I 

Alfred JANICKI –Tragiczne wesele w Germakówce (pow. Borszczów, woj. Tarnopol) 

Irena KOTOWICZ – Życiorys niepokornej Polki. Cz. II (Jadwiga Czerska) 

Irena KOTOWICZ – Podolska impreza w Węglińcu (30.06–1.07.2001) 

Jan M. WAWRZKÓW – Dawne Kresy  

Maria HUDYMOWA „Alina Brzeska” – Michał Władysław Horwath ps. „Kmicic”  

Jan TERESIŃSKI – Wspominam Krzemieniec 

Z ŻAŁOBN EJ KARTY – wspomnienie o śp. Zbigniewie Walentyńskim ps. „Longin”,  

płk. Adamie Szmigielskim, 

Wyrazy współczucia Kol. Halinie Szmigielskiej – Zarząd i członkowie Klubu „Podole”, 

Wyrazy współczucia Rodzinie śp. Marcelego Szejanowskiego – Członkowie Klubu "Podole"  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 49. Listopad – Grudzień  2001 

Irena KOTOWICZ – Moje listopadowe refleksje  
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Stanisław MUSZYŃSKI – Mój Czortków muzykalny. Cz. II  

Alfred JANICKI – W Germakówce i Krzywczu w pow. borszczowskim. 

(c.d. relacji Stanisława Szczerby)  

Irena KOTOWICZ – Życiorys niepokornej Polki. Cz. III (Jadwiga Czerska) 

Eugeniusz JAWORSKI – Opowiadanie Stanisława Karczewskiego – b. członka 

Samoobrony w Skale Podolskiej n. Zbruczem. 

„OBSERWATOR” – Refleksje na temat seminarium pt. „Antypolskie akcje OUN-

UPA 1943–44” zorganizowane przez IPN w Lublinie w dniach 24–

25 maja 2001 r. w Lublinie  

PAMIĘCI POMORDOWANYCH I ZAPOMNIANYCH  

DO NASZYCH OJCÓW, DZIADÓW I PRADZIADÓW – PROŚBA O WYBACZENIE  

Stanisław KOŚMIDER – Ostatni polski cymbalista 

KRONIKA – Uchwały i rezolucje II Zjazdu Polonii i Polaków 

z Zagranicy, przyjęte na posiedzeniu plenarnym 1 maja 2001 r. 

– Indeks Małopolan Wschodnich 

– X Seminarium „Potrzeby kulturalne dzieci polskich na Wschodzie”  

– Kim są Łemkowie?  

– Stowarzyszenie Uczonych Polskich na Ukrainie 

– Album „Świątynie Wołynia” 

Andrzej CHLIPALSKI – Więcej taktu  

LUDZIE LISTY PISZĄ  – Życzenia Świąteczne  

Irena SARNECKA-DERKACZ –Wigilia 2001 r. 

KSIĄŻKI, KTÓRE WARTO PRZECZYTAĆ  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

 

Nr 50. Styczeń – Luty 2002 

OD REDAKCJI  

LIST ODDZIAŁU STOŁECZNEGO TMLiKPW  

Irena KOTOWICZ – Tu Polskie Radio Lwów  

Stanisław MUSZYŃSKI – Mój Czortków muzykalny. Cz. III  

Irena KOTOWICZ – Przedstawiamy naszego cymbalistę z Podola  

Wiesław BARCZYK – Chwila zadumy nad historią i zabytkami powiatowych 

miast woj. tarnopolskiego :– Borszczów – Brody – Brzeżany  – Buczacz – Czortków –

 Kamionka Strumiłowa  – Kopyczyńce  – Podhajce – Przemyślany – Radziechów  – Skałat  –

 Tarnopol – Trembowla  – Zaleszczyki – Zbaraż  – Zborów  – Złoczów  

Jadwiga KOWALSKA – Pamiętny św. Mikołaj  

 

Nr 51. Marzec – Kwiecień 2002 

Wiesław BARCZYK – Maurycy Gosłowski  

Stanisław MUSZYŃSKI – Mój Czortków muzykalny. Cz. IV.  

Marian OKULICZ – Wspomnienia z Syberii 1939–1946 

Zbigniew TOMASZEWSKI – Moja droga z Kazachstanu do polskiej szkoły 

w Miłosnej (Lubomierzu)  

Tadeusz SWINECKI – Nie odnalazłem Puźnik na Podolu. Wspomnienia. Cz. I 

Eugeniusz JAWORSKI – Pozostawiliśmy tam ślady polskiego życia  (Kretowce) 

Irena KOTOWICZ – Białe plamy na mapach powiatów woj. tarnopolskiego  

Eugenia ZAMIARA – Zbrodnia w Pletenicach  

Józef JAROWICKI – W Czaharach Zbaraskich, pow. Zbaraż  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – śp. Anna Maria Bay  

LISTA OFIARODAWCÓW  
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Nr 52. Maj – Czerwiec 2002 

LIST OTWARTY DO PREZYDENTA KWAŚNIEWSKIEGO  

Zygmunt DOROBA – O Akcji „Wisła” przed pięciu laty. Niezapomniany kongres  

Szczepan SOŁTYS ps. „Leszczyna” – Wspomnienie z okresu walk w Szarych Szeregach 

i Plutonie Samoobrony w latach 1943–45 oraz o ucieczce z Załoziec w 1945 r.  

Tadeusz SWINECKI – Nie odnalazłem Puźnik na Podolu. Wspomnienia. Cz. II  

Krystyna LIBISZOWSKA-DOBRSKA –

 Wspomnienia z uroczystości pogrzebowych Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie  

Alfred JANICKI – Okupacyjne wspomnienia z Ostrowczyka  

Edward PRUS – Dh Kasper WOJNICKI ps. „Zawisza” 

Jan CZOP – Izydora LIGOCKA-KUHNOWA  

Irena KOTOWICZ – Bronisław ZAWADZKI ps. „Soroka”, „Luśnia” 

KOMUNIKATY  

Zofia ŚWIĄTKIEWICZ – śp. Fryderyk Świątkiewicz  

Wyrazy współczucia pani Zofii Świątkiewiczowej – Redakcja i Zarząd Klubu „PODOLE” 

Piotr BAJ „Czarny” – śp. Maria Wnuk z d. Janikawska ps. „Mania”  

Kazimierz STRASZEWSKI – śp. Anna Maria Baj  

Marian ZEMAN „Tułacz” – Kłaniam się Tobie  

 

Nr 53. Lipiec – Sierpień  2002 

Irena KOTOWICZ – Między prawdą a rzeczywistością  

Zbigniew KRATOCHWIL – Podkamień koło Brodów. Cz. I – Wspomnienia 

o malarzu M. Kratochwilu i prozaiku Leopoldzie Buczkowskim 

Tadeusz HUSSAK – Był policjantem na Kresach Rzeczypospolitej (Bogdanówka, pow. 

Skałat) 

Tadeusz SWINECKI – Nie odnalazłem Puźnik na Podolu. Wspomnienia. Cz. III  

Jerzy STOPA – XIV Zjazd Tarnopolan  

Od Redakcji – HOŁOS NARODU z 17.10.1992  

Jarosław POTYKEWYCZ – O co walczyła UPA  

PRZEGLĄD INFORMACJI –„Panorama Kresowa” nr 23/33 – 2002 r., 

„Myśl Polska” nr 26 z 30.06.2002 

KSIĄŻKI KTÓRE WARTO PRZECZYTAĆ  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

Władysław KUBÓW – Śp. Ojciec Szczepan Adolf JAROSZEWSKI, 

Śp. ks. kanonik Jan KORCZYŃSKI, Śp. mgr inż. Tadeusz WIŚNIEWSKI  

 

Nr 54. Wrzesień – Październik 2002 

Od Redakcji – DRODZY PODOLANIE  

UCHWAŁA W SPRAWIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ  

Irena KOTOWICZ – Pamięci żołnierzy Września 9. Pułku Ułanów 

Małopolskich na wojennym szlaku  

Tadeusz SWINECKI – Nie odnalazłem Puźnik na Podolu. Wspomnienia. Cz. IV  

Zbigniew KRATOCHWIL – Podkamień koło Brodów. Cz. II – Wspomnienia 

o malarzu M. Kratochwilu i prozaiku Leopoldzie Buczkowskim  

Eugeniusz JAWORSKI – Zachowana fotografia ze spotkania łączniczek AK w Kretowcach  

Stefan KUŚNIERUK – Moja przygoda ze Skałatem  

Przedruk z „Der Spigel” – Wróg w płomieniach. Eksterministyczny prawicowy 

Związek Walki rozwija się pomimo zakazu. Wojenny Trening radykałów  

Irena KOTOWICZ – W uzupełnieniu do powyższego  
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KOMUNIKAT– skałacki 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – śp. Władysław BEDNAROWSKI ,śp. ks. Janusz POPŁAWSKI  

,  śp. Kazimierz BAJ,  śp. Tadeusz OSTROWSKI, Śp. Tadeusz SKOKUŃ  

Irena KOTOWICZ – Kombatant – pedagog – pszczelarz. Wspomnienie 

o śp. Tadeuszu OSTROWSKIM ps. „Oset” 

Stanisław LESZCZYŃSKI – Mowa pożegnalna wygłoszona w dniu 13 sierpnia 

br. w Laskach przy trumnie śp. Księdza Janusza Popławskiego  

 

Nr 55. Listopad – Grudzień 2002 

Irena KOTOWICZ – Pamięci żołnierzy Września 9. Pułku Ułanów 

Małopolskich na wojennym szlaku. Cz. II  

Tadeusz SWINECKI – Nie odnalazłem Puźnik na Podolu. Wspomnienia. Cz. V (ostatnia)  

Zbigniew KRATOCHWIL – Zagłada polskiej wsi Huta Pieniacka  

Wiesław BARCZYK – Poświęcenie kościoła pw. św. Anny w Skałacie w woj. tarnopolskim  

Irena KOTOWICZ – „Żołnierze wyklęci” 

Tadeusz HUSSAK – W buszu zapomnianego cmentarza (Podwołoczyska) 

Wiesław BARCZYK – Kazimiera ZAWISTOWSKA, poetka z Supranówki  

Zbigniew TOMASZEWSKI – Spotkanie po latach (Hłuboczek Wielki)  

Mieczysław DEC – Czy to był zew polskiej krwi? (Stołpce, woj. nowogródzkie) 

Jarosław KURSKI – Powroty. Koszyławce 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – śp. Tomasz DOMARADZKI, śp. płk Tadeusz KĘDZIERSKI 

 

Nr 56. Styczeń – Luty 2003 

Apel Instytutu Pamięci Narodowej 

Irena KOTOWICZ – Pamięci żołnierzy Września 9 Pułku Ułanów 

Małopolskich na wojennym szlaku. Cz. III 

Maria HUDYMOWA – Wspomnienia granatowego mundurka (Czortków) 

„Głos Kresowian” – Koniec koniunktury dla OUN-UPA? Winni są wszyscy, tylko nie UPA 

„The Sunday Telegraph” – Mieszkaniec Londynu zaprzecza, że brał udział 

w masakrach organizowanych przez SS 

„Nasz Dziennik” – Sędzia odebrał obywatelstwo byłemu esesmanowi – Banicja za zbrodnie 

Lista kapłanów i osób zakonnych zamordowanych 

w latach II wojny światowej przez nacjonalistyczne ukraińskie bojówki OUN-

UPA na terenie woj. tarnopolskiego 

Józef DOBROWOLSKI – Strażnik kresowych świątyń 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – śp. Maria DOMARADZKA (Maryla Bilińska), 

śp. Stanisław MUSZYŃSKI, śp. Wiktoria WALBINER (Tuśka Noworolska), 

śp. Zygmunt (Mundek) ZŁOCZAŃSKI, śp. mgr Jan CZOP, śp. Anna POPIE-MAJCHRZAK 

 

Nr 57. Marzec – Kwiecień 2003 

Zofia PEŁKOWA – Syberyjskie zesłanie. Cz. I (Chołojow, pow. Radziechów) 

Maria HUDYMOWA – Wspomnienia granatowego mundurka (Czortków) 

Katarzyna CILIŃSKA – Żeby pamiętać skąd się wyszło (Janów, pow. Trembowla) 

Stanisław M. JANKOWSKI – Kiedy wystawa o Powstaniu w Czortkowie? 

Wanda (Tetiuk) JARZYNA – Wspomnienia z Romanówki 

APEL do dawnych mieszkańców Strusowa 

APEL A. Grzędzik w sprawie tajnego nauczania 

Józef OKRZESA – Wspomnienie o Janie Grendziszu 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – śp. Piotr KURASIEWICZ 
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Nr 58. Maj – Czerwiec 2003 

Pismo do Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 

Jan NIEWIŃSKI – Walka o prawdę 

Zbigniew MAŁYSZCZYCKI – „Prawdy Andrzeja Talagi” 
Zofia PEŁKOWA – Syberyjskie zesłanie. Cz. II  

Katarzyna CILIŃSKA – „Żeby pamiętać, skąd się wyszło”. Cz. II (Janów, pow. Trembowla) 

Stanisław Sulimir ŻUK – Skrawek piekła na Podolu. Cz. I (Huta Pieniacka) 

Franciszek ZARÓWNY – „Tu leży zamordowany człowiek” 

CO PISZĄ INNI 

KOMUNIKATY 

 

Nr 59. Lipiec – Sierpień 2003 

60 rocznica rzezi na Wołyniu 1945–2003 

Stanisław Sulimir ŻUK – Skrawek piekła na Podolu. Cz. II (Huta Pieniacka) 

Zofia PEŁKOWA – Syberyjskie zesłanie. Cz. III  

Katarzyna CILIŃSKA – „Żeby pamiętać, skąd się wyszło”. Cz. III (Janów, pow. Trembowla) 

„THE SUNDAY TELEGRAPH” 22.06.2003 .r – Policja będzie używać rejestru NHS w celu 

zidentyfikowania nazistowskich zbrodniarzy wojennych  

Jerzy STOPA – XVII Zjazd Tarnopolan  

WŚRÓD NASZYCH WYDAWNICTW  

List ks. proboszcza Stadnika ze Skałatu  

Lista ofiarodawców na budowę i wykończenie kościoła św. Anny w Skałacie 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o śp. Tadeuszu WISlECKIM (mjr w st. spocz.),  

Śp. Piotr MŁOTECKI  

 

Nr 60. Wrzesień – Październik  2003 

Od Redakcji  

Bolesław MIECZKOWSKI płk mgr inż. – 

Obchody 60 rocznicy zbrodni ludobójstwana ludności polskiej Kresów Wschodnich (w Polsc

e i na Ukrainie) 

Irena KOTOWICZ – Uzupełnienie do relacji o uroczystościach 

warszawskich w 60. rocznicę ludobójstwa na Kresach Wschodnich  

Tadeusz HUSSAK – Smutno mi bardzo  

Eugeniusz TUZOW- LUBAŃSKI – „Kłamstwo z przyzwyczajenia” 

Stanisław Sulimir ŻUK – Skrawek piekła na Podolu. Cz. III (Huta Pieniacka) 

W 60. rocznicę zbrodni na Polakach w Korościatynie – k. Monasterzysk w pow. Buczacz  

Ks. kan. Tadeusz ISAKOWICZ-ZALESKI – Zagłada Korościatyna  

Zofia PEŁKOWA – Syberyjskie zesłanie. Cz. IV 

KSIĄŻKI, KTÓRE WARTO PRZECZYTAĆ 

DO CZYTELNIKÓW 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Śp. Franciszek BAJ, Wspomnienie o śp. dr med. Kazimierzu 

TRZCIŃSKIM „Juhasie”, Śp. Władysław ŻMUD, „Lech” 
 

Nr 61. Listopad – Grudzień 2003 

Marian JONKAJTYS – Modlitwa Sybiraków 

Dr Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Cmentarze wojenne 

Anna BIDNA – Ocalić od zapomnienia (Złoczów) 

Wacław BODNAR – Wędrówki po kresowych cmentarzach 

Dr Tadeusz BŁAŻYŃSKI – W drodze do wolności 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Jak ptak wędrowny (Skałat) 
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Antoni GOŁĘBIOWSKI – W rocznicę Kainowej zbrodni 

WESOŁYCH ŚWIĄT 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Trzymając opłatek 

Stanisław Sulimir ŻUK – Skrawek piekła na Podolu. Cz. IV (Huta Pieniacka) 

Zofia PEŁKOWA – Syberyjskie zesłanie. Cz. V 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Śp. Adela DONIGIEWICZ z Rasławskich, 

Śp. inż. Stefania MADEJ z Horodyskich, Śp. Stanisław SUROWIECKI 

LISTA OFIARODAWCÓW – na budowę kościoła w Skałacie, na kościół w Tarnopolu, 

na fundusz wydawniczy „Głosy Podolan” 

 

Nr 62. Styczeń – Luty 2004 

Wincenty POL – Pieśń o ziemi naszej 

Już 10 lat minęło (Jubileusz Klubu „Podole”)  

Jarosław ABRAMOW-NEWERLY – Polscy oficerowie, polscy panowie (o powstaniu 

czortkowskim) 

Stanisław Sulimir ŻUK – Skrawek piekła na Podolu. Cz. V, ostatnia (Huta Pieniacka) 

Andrzej KACZYŃSKI – Zatarte mogiły  

LISTY DO REDAKCJI – Józef Kapłun – Dzierżoniów  

Towarzystwo Tarnopolan w Żarach  

WAŻNE INFORMACJE DLA PRENUMERATORÓW  

OD REDAKCJI  

WŚRÓD WYDAWNICTW  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – Wspomnienie o Józefie z Hrankowskich STYBLIŃSKIEJ,  

Śp. Wojciech JAGIELICZ, Śp. Edward CHORZĘPA  

 

Nr 63. Marzec – Kwiecień 2004 

Adam KRUCZEK – Krwawe zapusty w Berezowicy Małej w woj. tarnopolskim  

Władysław BIAŁOWĄS – „Wywezty! Wywezty!!” (Exodus spod Ihrowicy na Syberię)  

Władysław BIAŁOWĄS – Łut szczęścia w sytuacji beznadziei (Dobrowody, pow. Zbaraż) 

Irena KOTOWICZ – Krwawe kalendarium wydarzeń w Baryszu 

(pow. Buczacz, woj. tarnopolskie)  

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE  

Irena SARNECKA-DERKACZ – Alleluja!  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Okruchy wspomnień o ludziach i wydarzeniach (Czortków) 

Jan KULCZYCKI – Czy skończyła się era Judymów? (dr Kunicki) 

Lista ofiarodawców na budowę i wyposażenie kościoła św. Anny w Skałacie  

KOMUNIKAT – List ks. STADNIKA  

Wspomnienie o śp. Mikołaju (Koli) TOMASZEWSKIM  

 

Nr 64. Maj – Czerwiec  2004 

Mazur 3 Maja  

Tadeusz WISIECKI – Fragment wspomnień spod Monte Cassino  

Kazimierz WIERZYŃSKI – Litania na Monte Cassino  

Irena KOTOWICZ – Katyń  

Irena KOTOWICZ – Wydarzenia z lat 1937–1945 w woj. tarnopolskim 

na przykładzie miasta i powiatu Brzeżany  

Dobrochna KONRAD, Danuta MACIEJEWSKA –Matka  

Kazimierz STRASZEWSKI – Repatriacja ludności polskiej z Ukrainy 

Zachodniej w latach 1944–1948 
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Antoni GOŁĘBIOWSKI – Akt barbarzyństwa w Podwołoczyskach, 

czyli jak burzono kościoły na Podolu  

WARTO PRZECZYTAĆ  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

WSPOMNIENIA O ZMARŁYCH PODOLANACH  

 

Nr 65. Lipiec – Sierpień 2004 

Alojzy SROGA – Dwadzieścia dwa dni pod mostem Poniatowskiego  

W rocznicę Zbrodni OUN-UPA w Małopolsce Wschodniej –

 Konferencja naukowa w Warszawie  

Eugeniusz TUZOW-LUBAŃSKI – W niewoli kłamstwa  

Wiktor POLISZCZUK – Jerzy Giedroyć oraz jego „Kultura” i „Zeszyty Historyczne” 

jako źródło zakłamania i prawdy o zbrodniach banderowskich 

Irena KOTOWICZ – Wydarzenia z lat 1937–1945 w woj. tarnopolskim 

na przykładzie miasta i powiatu Brzeżany. Cz. II 

Adolf OLEJNIK – Retrospekcja z wędrówki na Podole w 2002 r. 

KOMUNIKAT – Konkurs na „Kresowe wspomnienia Podolan” 

WARTO PRZECZYTAĆ  

Irena KOTOWICZ – Wspomnienie  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 66. Wrzesień – Październik 2004 

ks. Mieczysław MALIŃSKI – (z tomu „Olśnienie”)  

Wiesław BARCZYK – Zabytki sakralne ziemi tarnopolskiej w Warszawie  

Eugeniusz JAWORSKI – Przydrożne kapliczki, krzyże i figury świętych 

w Kretowcach i Hrycowcach k. Zbaraża  

Jan BIAŁOWĄS – Dwie kresowe Madonny  

Mychajło STOLKIWSKIJ – Białokiernica – wieś na Podolu  

Maria KONOPNICKA – Pieśń o domu  

Irena KOTOWICZ – Wydarzenia z lat 1937–1945 w woj. tarnopolskim 

na przykładzie miasta i powiatu Brzeżany. Cz. III 

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień  

APEL Związku Wysiedlonych w Ustrzykach Dolnych  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 67. Listopad – Grudzień  2004 

Marian HEMAR – Listopad 

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień. Cz. II  

Alfred ŁOŚ – Bezimienny  

Kazimiera IŁŁAKOWICZÓWNA – Boże Narodzenie  

Janina BARANOWA z domu SZOFERÓWNA –Boże Narodzenie 1941  (zesłanie) 

Włodzimierz LEWIK – List wigilijny od Matki  

Stanisław KWIATKOWSKI – Wspomnienia Kresowiaka z Załoziec  

Michał SERAFIN – Święta Góra. Sanktuarium na Ziemi Skałackiej  

CZYTELNICY PISZĄ  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

 

Nr 68. Styczeń – Luty 2005 

Ołena MOSTOWICZ – Czego sobie można życzyć  

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień Cz. III  
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Irena KOTOWICZ – Społeczna Fundacja Pamięci Narodu Polskiego  

Stanisław KOSTECKI – Sytuacja języka polskiego w kościołach rzymskokatolickich 

na Ukrainie  

Irena KOTOWICZ – W 65 rocznicę „powstania czortkowskiego” 

Irena KOTOWICZ – Tablica Pamięci na Jasnej Górze  

Jan KAPŁUN – Wizyta mieszkańców Dolnego Śląska w rodzinnej wsi Białokiernicy  

Wiesław BARCZYK – Mikołaj Rej, 1505–1569  

Eugeniusz TUZOW-LUBAŃSKI – Kolczasty drut. Wspomnienia (Lwów) 

Michał HERCUŃ – Świadek historii  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 69. Marzec – Kwiecień  2005 

Marian JONKAJTYS – Poległym pomordowanym na Wschodzie  

Wiesław BARCZYK – Droga życiowa ostatniego kapelana z Kozielska, 

księdza majora Jana Leona Ziółkowskiego (1883–1940)  

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień. Cz. IV 

Irena KOTOWICZ – Grodno i jego wojenna epopeja  

POWSTAŃCZY ZRYW W CZORTKOWIE W 1940 ROKU 

Michał GÓRSKI – Ludzie i ludziska (Lwów) 

Dyplom T. Hussaka  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

Sprostowania, podziękowania  

 

Nr 70. Maj – Czerwiec 2005 

Karol WOJTYŁA – JAN PAWEŁ II Magnificat  

Ziuta ROSSOWSKA-AUTERHOFF – Podróż w nieznane (Szumsk, woj. Wołyń) 

Irena KOTOWICZ – Walka o Skidel  

Władysław KUBÓW – Do Polskiego Wojska marsz, marsz, marsz  

Lesław OBMIŃSKI – Wspomnienia walk na Wale Pomorskim...  

Abraham WEISSBROD – Dzień, w którym Skałat ogłoszono miastem wolnym od Żydów  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

 

Nr 71. Lipiec – Sierpień 2005 

W 60 rocznicę krwawego lipca  

Aleksander MAŁACHOWSKI – Modlitwa za ludzi Podola  

Jerzy DUDA – IX Kluczborska Pielgrzymka Kresowa śladami przodków. Cz. I 

Jan BIAŁOWĄS – Odwiedziłem Ihrowicę – miejsce urodzenia 

i ocalenia od upowskiego topora 

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień. Cz. V 

Jerzy STOPA – Sprawozdanie z XIX Zjazdu Tarnopolan 

List gratulacyjny do O. Reginalda 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 72. Wrzesień – Październik 2005 

Biuletyn Informacyjny ŚZŻAK – Niech spoczywają w spokoju 

Beata FEDORICIO – Gdzie jesteś, Ojczyzno? 

Michał GONERKO – Nad Seretem, Zbruczem i Dniestrem 

Jerzy DUDA – IX Kluczborska Pielgrzymka Kresowa śladami przodków Cz. II 

Irena KOTOWICZ – Tamten wrzesień. Cz. VI 
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Kazimierz KUNIK – Husiatyn. Wrzesień 1939 

Władysław ŁUCIÓW – Spóźniony list 

Odwiedzili nas 

Członek naszego Klubu uhonorowany komandorią OOP 

Jeszcze o konkursie literackim na wspomnienia kresowe Podolan 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

 

Nr 73. Listopad – Grudzień 2005 

Janusz KOTAŃSKI – Kościół w zimie 

Irena KOTOWICZ – Obrona Lwowa 1918–1919 r. 

Poświęcenie Pomnika Pamięci pomordowanych Polaków w Hucie Pieniackiej w 

pow. brodzkim 

Jan DUDA – IX Kluczborska Pielgrzymka Kresowa śladami przodków (Cz. III ostatnia)  

Stanisław Sulimir ŻUK – Odsłonięcie w Warszawie pomnika Pamięci Zasłużonych 

Osadników Wojskowych na Kresach Wschodnich  

Agnieszka GRĘDZIK-RADZIAK – Z Ziemi Tarnopolskiej do Świętokrzyskiej (Michał 

Litarowicz) 

Juliusz SŁOWACKI – Chrystus Pan się narodził  

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE – Zaduma przy opłatku  

Witold SZOLGINIA – Kantyczka  

Wiesław BARCZYK – Tymon Zaborowski – poeta „Wieszcz Miodoboru” 

Gratulacje  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

 

Nr 74. Styczeń – Luty 2006 

Jan TWARDOWSKI – Stare fotografie 

Czesław KOMINEK – Moje pierwsze osiem lat życia na Podolu. Cz. I (Kretowice) 

Wiesław BARCZYK – Wspomnienia o kapelanie kresowym 

ks. kanoniku Bronisławie Mireckim  

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. I  

Irena KOTOWICZ –Kornel Ujejski – Poeta i społecznik (1823 – 1897) Cz. I  

LEKTURY  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY  

 

Nr 75. Marzec – Kwiecień 2006 

SZANOWNI PAŃSTWO 

Irena KOTOWICZ – „Pomnik ze słów” 

Czesław KOMINEK – Moje pierwsze osiem lat życia na Podolu. Cz. II. (Kretowice) 

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. II  

Kornel UJEJSKI – Chorał  

Irena KOTOWICZ – Kornel Ujejski – Poeta i społecznik (1823–1897) Cz. II  

Romuald DZIUBIŃSKI – Niedokończony pamiętnik. Cz. I (Sybir) 

Wiesław BARCZYK – W 20 rocznicę śmierci ks. kanonika Bronisława 

Mireckiego „proboszcza Hałuszczyniec” 
Życzenia świąteczne  

Abraham WEISSBROD – Pascha w skałackim lagrze  

Józef BEDNARZ – Pierwsza obrona wsi Chmieliska w pow. Skałat i ponowny napad na wieś 

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 76. Maj – Czerwiec 2006 
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Irena KOTOWICZ – Kornel Ujejski – Poeta i społecznik (1823–1897). Cz. III  

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. III  

Romuald DZIUBIŃSKI – Niedokończony pamiętnik. Cz. II  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Tak, jak wielu innych. Cz. I  (Sybir) 

Zbigniew ANDRUCHÓW – Zdecydowała się wysiąść, aby inni mogli wrócić (Czortków) 

Józef KAPŁUN – Deportacja Polaków z okolicy Białokiernicy (pow. Podhajce) w 1940 r.  

Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA – Wał Trajana  

LEKTURY – Władysława Bilska-Homa, Informacja wydawnicza, 

Oficyna Wydawnicza „Rewasz” 

II KONKURS LITERACKI NA KRESOWE WSPOMNIENIA PODOLAN  

Z ŻAŁOBNEJ KARTY – 

Wspomnienie o śp. Tadeuszu Wałku, Wspomnienie o śp. Kazimierzu Sośnickim,  

Śp. Teresa Wiśniowska, Śp. Marian Bieniaszewski  

 

Nr 77. Lipiec – Sierpień  2006 

15 lat minęło...– Jubileusz Klubu „Podole” w Warszawie  

Irena SARNECKA-DERKACZ – Korzenie (wiersz) 

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. IV  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – Tak, jak wielu innych. Cz. II  

Irena KOTOWICZ – Pamięci pomordowanych mieszkańców wsi Skorodyńce na Podolu  

Wiktor CHMIELUK – Granitowy „Znicz” w Głogowie  

Władysława BILSKA-HOMOWA, Paweł ALBAŃSKI –

Polska wieś Płotycz na Podolu. Cz. I  

Dokument umieszczony w grobie na cmentarzu w Płotyczy i pod Tablicą Pamięci w Legnicy  

Adam BALIK – 17 września 1939 r. w Romanówce  

LEKTURY  

 

Nr 78. Wrzesień – Październik  2006 

17 Września  

Wiesław BARCZYK – Architektura sakralna Teodora Talowskiego na Podolu  

Wincenty TERLECKI –Z pamiętnika legionisty. Cz. V 

Władysława BILSKA-HOMOWA –Polska wieś Płotycz na Podolu. Cz. II 

Michał GÓRSKI –Potomnym ku pamięci (dr Strzałkowski ze Skałatu) 

Jan S. DOLIWA-DOBRUCKI – Wspomnień czar (Sokół w Czortkowie) 

Zbigniew TOMASZEWSKI –Kapłan niezłomny. Ks. Bernard Pyclik  

Władysław WOŹNIAK – Magistrala Workuta–Peczora. Cz. I 

LEKTURY KRESOWE 

Jerzy DUDA – Łopatyn – dzieje miasta, zabytki  

Antoni GOŁĘBIOWSKI –Borki Wielkie w pow. tarnopolskim  

LISTA OFIARODAWCÓW  

Kresowy Dyplom Uznania dla Klubu PODOLE  

 

Nr 79. Listopad – Grudzień  2006 

Pamięci Ojców (kaplica w Zborowie) 

Władysław WOŹNIAK –Magistrala Workuta–Peczora Cz. II  

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. VI 

Alfred JANICKI – Z opowiadań mojej Mamy (Ostrowczyk k. Trembowli) 

Władysław ŁUCIÓW – Ks. Franciszek Bajer – zakazane radio oraz napad banderowski  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Podwołoczyska – „maleńki Paryż” 

Kazimierz DĄBROWSKI – Okiem pielgrzyma. Cz. I 
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Antoni GOŁĘBIOWSKI – „Kresowa lampka oliwna” w Żarach  

Jan TWARDOWSKI – Dawna wigilia  

Józef ŻYWINA – Opłatek z miodem  

Danuta BUTRÓWNA-STANCEL –Nasza „Buda” – Czortków 

Hipolit CHOJECKI – Ogólnoszkolny Dzień Kultury  

Wspomnienie o śp. inż. Mieczysławie Ostrowskim  

 

Nr 80. Styczeń – Luty  2007 

Jan TWARDOWSKI – Litania polska (fragmenty)  

Wincenty TERLECKI – Z pamiętnika legionisty. Cz. VII (ostatnia) 

Jan DOLIWA-DOBRUDZKI – Listy mówione z Kanady – (Czortków) 

Władysław WOŻNIAK – Magistrala Workuta–Peczora. Cz. III 

Kazimierz DĄBROWSKI –Okiem pielgrzyma. Cz. II 

Józef ŻYWINA –Trembowelskie wspominki emigranta  

Ks. Michał BANACH – Odpust w Kopyczyńcach (fragmenty wspomnień)  

Władysława BILSKA-HOMA – Dzieci Podola (1939–1945) – (wspomnienia z Płotyczy) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – O beatyfikacji czortkowskich dominikanów  

OSOBLIWOŚCI PODOLA – Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA –Okniny 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY –Wspomnienie o śp. inż. Przemysławie Nakoniecznikoff-

Klukowskim 

Wspomnienie o śp. prof. Przemysławie Tkaczewskim  

 

Nr 81. Marzec – Kwiecień 2007 

Władysław WOŻNIAK Magistrala Workuta Peczora. Cz. IV  

Tonka PICKHOLZ-RAJZA – Jak ocalałam (Skałat). Cz. I 

Hipolit CHOJECKI – Kwiaty na pożegnanie. Pamięci naszych Wychowawców 

z gimnazjum w Czortkowie. Cz. I 

Józef ŻYWINA – Jarmark w Czortkowie  

Anna BIDNA – Zachowajmy Złoczów w pamięci 

Kazimierz DĄBROWSKI – Okiem pielgrzyma. Cz. III 

URODZENI NA PODOLU  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Tadeusz Ważewski  

Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA – Warownia Okopy św. Trójcy 

Michał SERAFIN – Pamięci zasłużonego kapłana ks. kan. Bronisława Mireckiego  

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – Śp. Jakub Dominik Zachemba,  

Śp. Jan Kurasiewicz, Śp. ks. kan. Kazimierz Słuczan-

Orkusz, Śp. Maria Moroz „Miriam”, „Piastowicz”, Śp. dr Hipolit Chojecki  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 82. Maj – Czerwiec 2007 

Władysław WOŹNIAK – Magistrala Workuta–Peczora. Cz. V  

Tonka PICKHOL-RAJZ – Jak ocalałam. (Skałat). Cz. II  

Hipolit CHOJECKI – Kwiaty na pożegnanie. Pamięci naszych Wychowawców 

z gimnazjum w Czortkowie. Cz. II  

Maria HUDYMOWA – Z pożółkłych kart pamiętnika z lat 1939–1941 (Monasterzyska). 

Cz. I  

Przemysław MĄCZEWSKI – Nad Dniestrem (z dziennika podróży wrzesień 1921 r.)  

Kazimierz DĄBROWSKI – Okiem pielgrzyma. Cz. IV (ostatnia) 

Henryk A. HRANKOWSKI – Stosunki polsko-ukraińskie w II RP  

Wiesław BARCZYK – Edward Rydz-Śmigły1886–1941  
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LEKTURY KRESOWE  

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – Śp. mgr Barbara HERMAN-

ZAKRZEWSKA, Śp. Kazimierz JAGIELICZ, Śp. Stanisław RUDNICKI, Śp. inż. Anna KRZ

EMIŃSKA, Śp. gen. dyw. dr inż. Czesław KRZYSZOWSKI  

KALENDARIUM  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 83. Lipiec – Sierpień 2007 

Od Redakcji –Świat wiedział o ludobójstwie, ale milczał  

Eugeniusz JAWORSKI – Symboliczna mogiła 

Alicja NOCOŃ – Tablica Pamięci  

Bolesław MIECZKOWSKI – Zlot Środowiska Żołnierzy Samoobrony Polskiej 

Na Kresach Wschodnich  

Stanisława LITWIN-BIAŁOWĄS – My mieli taki nasz raj (Ihrowica)  

Franciszek ZARÓWNY – Nie tylko Katyń  

Władysław WOŹNIAK – Magistrala Workuta–Peczora. Cz. VI  

Hipolit CHOJECKI – Kwiaty na Pożegnanie. Pamięci naszych Wychowawców 

z gimnazjum w Czortkowie. Cz. III  

Danuta BUTRÓWNA-STANCEL – 

Wspomnienie uczennicy o Profesorze Józefie Opackim (Czortków)  

Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA – 

Groty Kryształowe w Krzywczu (OSOBLIWOŚCI PODOLA) 

Józef ŻYWINA – Moja ziemia była zawsze słoneczna (Czortków) 

Irena KOTOWICZ – Czortkowiane w Powstaniu Warszawskim  

LEKTURY KRESOWE  

Poszukiwania  

 

Nr 84. Wrzesień – Październik 2007 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Generał Franciszek Kleeberg. Wódz niezłomny. 

Wybitny dowódca, patriota (1888–1941)  

Zbigniew SIEGEL – Czortkowskie wspomnienia 10-latka  

Władysław WOŹNIAK – Magistrala Workuta – Peczora. Cz. VII  

Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka) – (Czarnokońce 

Wielkie). Cz. I 

Hipolit CHOJECKI – Kwiaty na pożegnanie. Pamięci naszych Wychowawców 

z gimnazjum w Czortkowie. Cz. IV 

Władysław TOKARCZYK – Targ w Borszczowie  

Stanisław SOBOTKIEWICZ – O tarnopolskim grodzie  

Irena KOTOWICZ – XXI Zjazd Tarnopolan  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. I 

Sulimir Stanisław ŻUK – Moje spotkanie z książką „Zakola Pamięci” 

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – 

Śp. Zofia Muszyńska, Śp. Jerzy Janicki, Śp. mgr Franciszek Ciszewski, 

Śp. Bolesław Łukasiewicz, Michał Schonberg-Górski, Śp. płk Lesław Obmiński  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 85. Listopad – Grudzień  2007 

Zbigniew HERBERT – Guziki 

Irena KOTOWICZ – Bykownia – ukraiński ślad Katynia 

Władysław WOŹNIAK – Magistrala Workuta–Peczora. Cz. VIII (ostatnia) 
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Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. II 

Tadeusz HUSSAK – Jeden dzień w rodzinnym domu (Bogdanówka) 

Hipolit CHOJECKI – Kwiaty na pożegnanie. Pamięci naszych Wychowawców 

Z gimnazjum w Czortkowie. Cz. V (ostatnia)  

Pasterka  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Oni rządzili Tarnopolem  

Witold H. PARYSKI – Mariusz Zaruski (1867–1941)  

Wacław BODNAR – W Chersoniu i nie tylko  

Jan DOLIWA-DOBRUCKI – Listy mówione z Kanady (Czortków) 

 

Nr 86. Styczeń – Luty 2008 

Leopold STAFF – Czucie niewinne  

Aleksander MIŚKIEWICZ – Pierwsza Gwiazdka na nowej ziemi  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Jerzy Stopa – encyklopedysta Podola  

Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. III 

Tadeusz HUSSAK – Z książką „ZAKOLA PAMIĘCI” u Prymasa Polski  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu 

Ks. Wacław SZETELNICKI – O metropolicie Andrzeju Szeptyckim  

Wacław BODNAR – Berdyczów  

Jak Kresowianie uczcili w 2007 r. ważne wydarzenia i rocznice – 

Dla pamięci przyszłych pokoleń , w Dzierżoniowie, w Żarach, w Warszawie  

Nowe polskie Pomniki Pamięci na Podolu  

Stefan POMER – Elegie Podolskie – Miasteczko nad Seretem  

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – Śp. Stanisława Myślicka-Hilton,  

Śp. Romuald Ogielski, Śp. Janina Kańska-Opacka,  

Śp. inż. Zbigniew Dudziński, Śp. Adam Adolf Żółkiewski, Płk dr Stanisław Zbigniew Skotnic

ki, Śp. Irena Baraniecka-Kubicka  

 

Nr 87. Marzec – Kwiecień 2008 

Maria RÓZGA z. d. UJEJSKA – Kornel Ujejski, wspomnienia (1823–1897)  

Edward PRUS – Ostatnia polska Wielkanoc nad Seretem (Załoźce) 

Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. IV  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. III  

Józef ŻYWINA – Wiosna na Podolu (Majdan, pow. Kopyczyńce) 

Wesołego Alleluja  

Jan LECHOŃ –Wielkanoc  

Irena ZDUNIAK – Reminiscencje czortkowskie  

Jerzy DUDA – Ksiądz infułat Ludwik Rutyna 

Jerzy JASTRZĘBOWSKI – Reportaż  

Stanisław FUDALI – Bezmogilny Podolanin  

Wiesław ANTOCHÓW – Dzielny Paweł. Cz. I  

Wspomnienie o śp. prof. dr hab. Edwardzie Prusie  

Śp. Zofia Gardzielik-Gidzińska  

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 88. Maj – Czerwiec 2008 

Mało znane fakty dotyczące dyplomatycznych zmagań 

o Lwów i granicę wschodnią w latach 1944–1945  

Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. V  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. IV  



33 

 

Wiesław ANTOCHÓW – Dzielny Paweł. Cz. II  

Teresa HRANKOWSKA – Husiatyn mego dzieciństwa  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. I (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków). Cz. I  

Władysław BIAŁOWĄS – Ku czci Komendanta Samoobrony Polskiej Przebraża  

LEKTURY KRESOWE 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – T. Swinecki „Wspomnienia i refleksje 90 (prawie) latka” 

Wiesław BARCZYK – W. Kubów „Frontowe drogi i bezdroża” 

Od Redakcji – List wicemarszałka Sejmu RP J. Kalinowskiego do Liceum 

Ogólnokształcącego w Warce  

Apel do kadry pedagogicznej i uczniów polskich szkół  

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – 

Śp. dr Eugeniusz Piotrowski, Śp. płk mgr inż. Józef Kubów  

 

Nr 89. Lipiec – Sierpień 2008 

Ojciec Profesor Mieczysław Albert Krompiec i jego dzieło (1921–2008)  

Jerzy ZIOŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. VI  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. V  

Wiesław ANTOCHÓW – Dzielny Paweł. Cz. III  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. II (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków). Cz. II 

Międzynarodowa Sesja Naukowo-Historyczna i FORUM 

Organizacji Kresowych i kombatanckich  

Franciszek KONARSKI – Trzy Ziemie  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – A Zapalec. „Ziemia Tarnopolska w okresie pierwszej 

okupacji sowieckiej (1939–1941)”, J. Szablicka-Żak „Na wygnanie do Tarnopola” 

LISTA OFIARODAWCOW  

 

Nr 90. Wrzesień – Październik  2008 

17 Września  

Marian JONKAJTYS – Modlitwa Sybiraków do Matki Bożej Jasnogórskiej  

Jerzy ZIÓŁKOWSKI – Syn granatowego (Wspomnienia Sybiraka). Cz. VI  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. VI  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. III (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków). Cz. III  

Franceska MICHALSKA – Za Zbruczem w latach 30. (Maraczówka – ZSRR) 

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – 14 noc (Powstanie Warszawskie) 

Tadeusz CZAJKOWSKI – „Kotwica” – Tak było i niech pozostanie w pamięci (obóz NKWD 

Skrobów) 

Alfred TOMASZEWSKI – Zgubiła się dziewczyna (wiersz) 

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – 

Śp. Stanisław Duch, Śp. Jadwiga (Wiśka) Kozak-

Litwińska, Śp. mgr Barbara M. Kalicka, Śp. mgr Julian Ziobrowski, Śp. Piotr Baj  

LEKTURY KRESOWE  

 

Nr 91. Listopad – Grudzień 2008 

KRAN – Listopadowe święta  

Irena KOTOWICZ – W 90 rocznicę niepodległości (11 listopada 1918–2008)  

ZADUSZKI 

Marian HEMAR – Listopad  
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Janina OPAROWSKA – Wieczne odpoczywanie  

Paweł WASZAK – Cmentarz na Kresach  

Czesława SKOMOROWSKA – Mamie mojej i wszystkim matkom pomordowanym 

przez banderowców w pow. trembowelskim  

R. GAMZATOW (tłum. Z. Kabata) – Żurawie 

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. VII  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. IV (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946). Cz. IV (Czortków) 

Franceska MICHALSKA – Za Zbruczem w latach 30. Cz. II (ostatnia) 

Jan BIAŁOWĄS – Upamiętnienia zbiorowych mogił Polaków – Ofiar OUN-

UPA w woj. tarnopolskim w 2008 r. 

Władysława BILSKA-HOMOWA – Nad ihrowicką i płotycką mogiłą 5 lipca 2008 r.  

Jan KASPROWICZ – Przy wigilijnym stole  

LEKTURY KRESOWE  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 92. Styczeń – Luty 2009 

Irena SARNECKA-DERKACZ – Nowy Rok – Wiersz sylwestrowy. Po godzinie 24 

Kazimiera IŁŁAKOWICZÓWNA – Wilk Gromniczny  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. VIII  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. V (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków). Cz. V  

Maria Halina SZULCOWA – Wyrzucili nas (wiersz) 

Józefa KOPACZ – Wspomnienia z pielgrzymki do Winiatyniec  

Lucyna KULIŃSKA – Konsekwencje Konferencji Jałtańskiej dla sprawy polskiej  

Feliks KONARSKI „Ref-Ren” – Zmiana ról  

Irena KOTOWICZ – Pomnik i Święto Pamięci w Dzierżoniowie na Dolnym Śląsku  

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI – Śp. Irena Oczko z d. Ćwiąkalska,  

Śp. dr hab. Wiktor Poliszczuk – Przyjaciel Polaków,  Śp. płk Kazimierz Błyszczuk,  

Śp. Ojciec Kalikst Suszyło OP  

 

Nr 93. Marzec – Kwiecień 2009 

ALLELUJA  

JAN PAWEŁ II – Do sosny polskiej  

Ks. dr Wacław SZETELNICKI – Współżycie Polaków z Rusinami na Ziemi Czerwieńskiej –

 tzw. Galicji. Cz. I  

Marian HEMAR – Na początku nie było nic  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. IX  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. VI (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946) – (Czortków). Cz. VI  

Janina KWIATKOWSKA – Wypędzeni (Wspomnienia z oblężonego Tarnopola) 

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. VII  

LEKTURY KRESOWE  

 

Nr 94. Maj – Czerwiec  2009 

Wiesław BARCZYK – Klubowe jubileusze  

Maria MARKOWICZ – W Bajkowicach na Podolu. Cz. X  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. VII (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK – Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków). Cz. VII  

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. VIII 
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Janina KOSOWSKA – Wspomnienia z najbardziej brzemiennej w skutki „podróży” –

 przesiedlenia 

APEL 

WSPOMNIENIA O TYCH, CO ODESZLI – Śp. mgr Jadwiga Kowalska z d. Nowakowska,  

Śp. mgr Maria Kossowska z d. Rosłanowska  

LISTA OFIARODOAWCÓW  

 

Nr 95. Lipiec – Sierpień 2009 

Maria MARKOWICZ – W Bajkowcach na Podolu. Cz. XI (ostatnia) 

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. VIII (Brzeżany) 

Kazimierz BŁYSZCZUK –Tak było (Wspomnienia z lat 1939–1946 – Czortków) 

Jan HRYMNIAK – Niezapomniane strony rodzinne. Ziemia Czortkowska. Cz. IX (ostatnia) 

Wacław SZETELNICKI ks. dr – Współżycie Polaków z Rusinami na Ziemi 

Czerwieńskiej w tzw. Galicji. Cz. II  

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Chwała Ostapianom (Ostapie, pow. Skałat) 

Alfred JANICKI – Opowiadania mojej mamy (Budzenie świadomości 

narodowej w Galicji w początkach XIX w.)  

LEKTURY KRESOWE  

WSPOMNIENIA O TYCH, CO ODESZLI – Śp. płk mgr inż. Antoni SUCHOROLSKI  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 96. Wrzesień – Październik  2009 

Karol Hubert ROSTWOROWSKI – Naprzód!  

Tadeusz HUSSAK – Byłem żołnierzem Września 39  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. XI (Rzeszów) 

Józef ANCZARSKI ks. – Przed burzą (Wiśniowczyk, pow. Podhajce) 

Józef OKRZESA – W drodze do Katynia był Husiatyn  

Józef MULARCZYK – Boryczkowska Armia Krajowa i Samoobrona Polska w latach 1942–

1944. Cz. I  

Józef JUZWA, Karol ZIELIŃSKI – Nieznany szlak kuriersko-przerzutowy w Zaleszczykach 

1939/1940. Cz. I  

Tadeusz BŁAŻYŃSKI – „Inwazja” 

Maria HUDYMOWA – „Gdzie są dziewczęta z tamtych lat” 
Czortkowianka odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 97. Listopad – Grudzień  2009 

Eugeniusz MAŁACZEWSKI KORWIN – Na groby  

Elżbieta POLANOWSKA – Cmentarz w Boryczówce  

Tadeusz HUSSAK – Byłem żołnierzem Września 39. Cz. II  

Józef KOGUT – Raj i piekło w II Rzeczypospolitej. Cz. X (Rzeszów) 

Józef MULARCZYK – Boryczowska Armia Krajowa i Samoobrona Polska w latach 1942–

1944. Cz. II 

Józef JUZWA, Karol ZIELIŃSKI – Nieznany szlak kuriersko-przerzutowy 

w Zaleszczykach 1939/1940. Cz. II 

Karol KONICKI – Jose Polaco 

Irena KOTOWICZ – Minęło 90 lat 

Anna ŁAZUKA-WITEK – Na rozstajach Chrystus 

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE 

Mirosław ŻUŁAWSKI – Święta (rok 1988) 
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Irena KOTOWICZ – Kresowe uroczystości w Kędzierzynie-Koźlu (6 czerwca 2009 r.) 

WSPOMNIENIA O TYCH, CO ODESZLI – Śp. Roman Bereżański, 

Śp. Stanisława Wiśniewska, Śp. Janusz Bielecki, Śp. Marian Woźniak, 

Śp. Zbigniew Andruchów 

 

Nr 98. Styczeń – Luty 2010 

Józef STRUG – Gromniczna Pani! 

Józef MULARCZYK – Boryczowska Armia Krajowa i Samoobrona Polska w latach 1942–

1944. Cz. III (ostatnia) 

Elżbieta POLANOWSKA – Podole (wiersz) 

Józef JUZWA, Karol ZIELIŃSKI – Nieznany szlak kuriersko-przerzutowy 

w Zaleszczykach 1939/1940. Cz. III (ostatnia) 

Dobrochna KONRAD – Losy kresowej rodziny katyńskiej w przeżyciach jej dziecka 

(Radziechów) 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945). Cz. I (Deryłozy, 

Chorstków, Husiatyn) 

Zbigniew DOMINO – Czortkowski klezmer  

LEKTURY KRESOWE  

WSPOMNIENIA O TYCH, CO ODESZLI  – Śp. Jadwiga Laskowska-Orszulakowa  

Apel  

LISTA OFIARODAWCÓW  

 

Nr 99. Marzec – Kwiecień  2010 

Kazimiera IŁŁAKOWICZÓWNA – O Boże  

Andrzej TOCZEWSKI – Nieznana relacja o odkryciu grobów katyńskich. 

Zeznania kpr. Palusiaka  

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–

1945). Cz. II (Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Życzenia świąteczne  

Irena KOTOWICZ – Monasterzyska – historia miasta 

Stanisław MIKUSZ – Monasterzyskie wspomnienia  

Danuta BUTRÓWNA-STANCEL – Dom pachnący jabłkami –

 wspomnienia o rodzinnym domu w Czortkowie  

Jan KARSKI – Jałta: tajnie i jawnie  

LEKTURY KRESOWE  

 

Nr 100. Maj – Czerwiec 2010 

List gratulacyjny 

Elżbieta POLANOWSKA – Skarga 

Drodzy Czytelnicy 

Stanisław NIClEJA – Legenda Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. Cz. I 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945) – 

Cz. III (Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Stanisław MIKUSZ – Monasterzyskie wspomnienia. Cz. II 

Józefa OKRZESA – 400-lecie kościoła w Husiatynie na Podolu 

Maria IGNATOWICZ-HUDYMOWA – Żołnierze Armii Krajowej Ziemi Buczackiej. 

Lista ofiarodawców 

 

Nr 101. Lipiec – Sierpień 2010 

Elżbieta POLANOWSKA – Odwiedziny 
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Stanisław NICIEJA – Legenda Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. Cz. II 

Elżbieta POLANOWSKA – Żal za Podolem 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945). Cz. IV 

(Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Stanisław MIKUSZ – Monasterzyskie wspomnienia. Cz. III 

Eugenia ŚMIELSKA – Boryczówka (wspomnienie o polskiej wsi w pow. trembowelskim i jej 

mieszkańcach) 

Elżbieta POLANOWSKA – Szukając (wiersz) 

Kazimierz OZGA – Kronika wydarzeń na Śląsku 

Mirosław ŻUŁAWSKI – Dom (wiersz) 

Wiesław BARCZYK – Wmurowanie tablicy pamiątkowej w kościele pw. św. Anny w 

Skałacie 

Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA – Płonący krzak Mojżesza (Osobliwości Podola) 

LEKTURY KRESOWE 

Wspomnienie o śp. kpt. mgr Janinie Tysnarzewskiej-Górskiej 

 

Nr 102. Wrzesień – Październik 2010 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945). Cz. V 

(Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Stanisław MIKUSZ – Monasterzyskie wspomnienia. Cz. IV 

Stanisława ROGOWSKA – Moja żołnierska droga (Sybir) 

Stanisława ZIĘCIK – Z Kresów Wschodnich na Ziemie Odzyskane. Cz . I (Janów, pow. 

Trembowla)  

Franciszek BANDURA – Śmierć mojej mamy z rąk banderowców (Skorodyńce, Czortków) 

Bożena GÓRSKA – Pisarz godny Nobla (Jubileusz Włodzimierza Odojewskiego) 

Antoni GOMUŁKIEWICZ – Chcieli wrócić do swego kraju (Wierzbowiec, pow. Trembowla) 

Nasz Kolega klubowy uhonorowany 

Smutki i radości objawów starości 

 

Nr 103. Listopad – Grudzień 2010 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945). Cz. VI 

(Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Stanisława ZIĘCIK – Z Kresów Wschodnich na Ziemie Odzyskane. Cz. II (Janów) 

Janina FEDOROWICZ – Moje wspomnienia o działalności społecznej i konspiracyjnej w 

Zborowie 

Józef JUZWA – Zagłada Czerwonogrodu (pow. Zaleszczyki) (W 65 rocznicę ludobójstwa). 

Cz. I 

Irena KOTOWICZ – Sami swoi z Boryczówki (pow. Trembowla) 

Życzenia świąteczne 

Tadeusz BOROWSKI – Kolęda zatroskana 

Jerzy JANICKI – Zza Buga 

Wiesław BARCZYK – Aleksander Brückner 1856–1939  

Wspomnienie o śp. Andrzeju Przewoźniku, Sekretarzu Generalnym RPWiM 

Podwójny Jubileusz kapłana z Podola (o. Reginald) 

LEKTURY KRESOWE 

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI 

LISTAOFIARODAWCÓW 

 

Nr 104. Styczeń – Luty 2011 

Elżbieta POLANOWSKA – Boryczowskie Zjazdy (wiersz) 
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Jacek WILCZUR – Sprawozdanie 

Jacek WILCZUR – Informacja dla Okręgowego Sądu Administracyjnego Ukrainy w Kijowie 

Tadeusz JÓŹKÓW – Wspomnienia z „husiatyńskiego” Podola (1943–1945). Cz. VII 

(ostatnia) (Deryłozy, Chorstków, Husiatyn) 

Stanisława ZIĘCIK – Z Kresów Wschodnich na Ziemie Odzyskane. Cz.. III (Janów) 

Józef JUZWA – Zagłada Czerwonogrodu (W 65 rocznicę ludobójstwa). Cz. II 

Jerzy JANICKI – Gawędy Jerzego Janickiego 

Wiesław BARCZYK, Jerzy STOPA – Step Pantalicha (OSOBLIWOŚCI PODOLA) 

Alfred TOMASZEWSKI – Syberyjskie kartoflisko (Pamięci pani Wakar) 

Odznaczenie Władysława KUBOWA 

LEKTURY KRESOWE 

Podziękowanie 

WSPOMNIENIA O TYCH, KTÓRZY ODESZLI 

Śp. Płk Jan Pawszak ps. „Sęp”, Śp. dr n. med .Józef Juzwa ps „Olaf”, „Jacek” 

 

Nr 105. Marzec – Kwiecień 2011 

Elżbieta POLANOWSKA – Jaskółkom 

Stanisław MIKUSZ – Monasterzyskie wspomnienia. Cz. V (ostatnia) 

Stanisława ZIĘCIK – Z Kresów Wschodnich na Ziemie Odzyskane. Cz. IV (ostatnia) (Janów) 

Józef JUZWA – Zagłada Czerwonogrodu (W 65 rocznicę ludobójstwa). Cz. III (ostatnia) 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. I (Czortków) 

Życzenia świąteczne 

Eugeniusz JAWORSKI – Tak było w Dobromirce kolo Zbaraża 

W kolejną rocznicę deportacji Polaków z Kresów Wschodnich do ZSRR  

Marian JONKAJTYS – Modlitwa Sybiraków 

Zbigniew ŻYROMSKI – Pielgrzymka do Ostaszkowa w 2010 roku 

Ks. infułat Ludwik Rutyna z Buczacza 

Maria HUDYMOWA – Wspomnienie sprzed lat (wycieczka) 

Kazimierz OZGA – Odszedł ks. infułat Ludwik Rutyna 

 

Nr 106. Maj – Czerwiec 2011 

Elżbieta POLANOWSKA – Nadzieja (wiersz) 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. II (Czortków) 

Bogusława RAJCA – Okupacyjne wspomnienia. Cz. I (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. I (Zaleszczyki) 

Staszek LESZCZ – Wiosna na Podolu (wiersz) 

Bogusław PAŹ – Aletofobia, czyli strach przed prawdą o ludobójstwie na Kresach  

Aleksander SWISTUN – Wspomnienia podolskie. Cz. I (Tarnopol) 

Jacek WILCZUR – Prawda i fikcja. (Operacja „Wisla” 1947 r.) 

Tadeusz HUSSAK wyróżniony medalem PRO MEMORIA 

WSPOMNIENIA OTYCH, CO ODESZLI 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 107. Lipiec – Sierpień 2011 

Roman MAKAREWICZ – Kamionka Strumiłowa (wiersz) 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. III (Czortków) 

Bogusława RAJCA – Okupacyjne wspomnienia. Cz. II (ostatnia) – (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. II 

Aleksander SWISTUN – Wspomnienia podolskie. Cz. II (Tarnopol) 

W ROCZNICĘ – APOGEUM LUDOBOJSTWA. 
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Edward PRUS – W transzejach Panasówki (pow. Zborów) 

Kazimierz GEMBARA – Moje wspomnienia z Kresów Wschodnich. Cz. I (Podhajczyki, woj. 

lwowskie) 

Adela SZCZYGIELSKA – Obrazki spod Trembowli 

LEKTURY KRESOWE 

 

Nr 108. Wrzesień – Październik 2011 

Marian HEMAR – Na 17 września 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. IV (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. III  

Aleksander SWISTUN – Wspomnienia podolskie. Cz. III (Tarnopol) 

Kazimierz GEMBARA – Moje wspomnienia z Kresów Wschodnich. Cz. II (Podhajczyki, 

woj. lwowskie) 

Kazimierz LESKI „Bradl” – Wojna. Wrzesień 1939 

Jadwiga GAJB-PIERZCHAJŁO – Moje wspomnienia (życiorys Kresowianki). Cz. I 

(Zaleszczyki, Hińkowice) 

Wiesław BARCZYK – Józef Korzeniowski (1797–1863) 

Kazimierz OZGA – O samoobronie Łukowca (woj. Stanisławów) na Kresach Wschodnich II 

RP (1942–1945) 

 

Nr 109. Listopad – Grudzień 2011 

Marian HEMAR – Rurociąg 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. V (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. IV 

Życzenia świąteczne 

Jadwiga GAJB-PIERZCHAJŁO – Moje wspomnienia (życiorys Kresowianki). Cz. II 

(Zaleszczyki, Hińkowice) 

Tadeusz Maciej KATELBACH – Fragment wspomnień z listopada 1918 r. (Lwów) 

Komunikat 

Lista ofiarodawców 

 

Nr 110. Styczeń – Luty 2012 

Kazimierz PRZERWA-TETMAJER – Anioł Pański 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. VI (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. V 

Jadwiga GAJB-PIERZCHAJŁO – Moje wspomnienia (życiorys Kresowianki). Cz. III 

(Zaleszczyki) 

Michał SERAFIN – Miodoborska Kalwaria (Święta Góra, pow. Skałat) 

Maria ŻEGLICKA-STENZEL –List do szkolnej koleżanki w Polsce (Czortków) 

Listy do Redakcji 

Nota biograficzna Śp. prof. zw. dr hab. Zdzisława Szuby, Śp. Zbigniew Samborski, Śp. Zofia 

Świątkiewicz, Śp. prof. zw. dr hab. Zdzisław Szuba 

 

Nr 111. Marzec – Kwiecień 2012 

Kazimierz WIERZYŃSKI – Rzuciłbym wszystko 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. VI 

Jadwiga GAJB-PIERZCHAJŁO – Moje wspomnienia (życiorys Kresowianki).Cz. IV, 

ostatnia, (Zaleszczyki) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. I (Mikulińce) 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Zaczęło się w Wielkanocny Poniedziałek (Skałat) 
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Danuta PEŁKA-MACIEJEWSKA – Powrót (Sybir) 

Stanisław SROKOWSKI – Kultura i zagłada polskich Kresów Południowo-wschodnich 

 

Nr 112. Maj – Czerwiec 2012 

Ks. Mieczysław MALIŃSKI – Przesłanie 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz.. VII (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz .VII 

Jadwiga MATEJKO – Jadwiga Pierzchajło z Alberty (Kanada) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. II (Mikulińce) 

Bogusława RASZYK-DUSZKIEWICZ – Wspomnienia. Cz. I (Czortków) 

Jerzy MARKOWSKI – Moje czortowskie wspomnienia 

Aleksander KORMAN – Przypomnienie wciąż aktualne (o UPA) 

 

Nr 113. Lipiec – Sierpień 2012 

Stanisław SROKOWSKI – Wielka ciemność spowiła Kresy (Hnilcze, pow. Podhajce) 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. VIII (Czortków) 

Maria DĄBROWSKA – Moje syberyjskie wspomnienia. Cz. VIII (ostatnia) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. III (Mikulińce, Tarnopol) 

Bogusława RASZYK-DUSZKIEWICZ – Wspomnienia. Cz. II (ostatnia) –(Czortków) 

Barbara JEDYNAK –W kręgu „Historii literatury kresowej” Bolesława Hadaczka 

Henryk MAJEWSKI – Grób Nieznanego Żołnierza 

Henryk MAJEWSKI – Wspomnienie o Sybiraczce (Kazimiera Bogdaszewska) 

Śp .inż. Marek Hussak 

Śp. mgr Alicja Królak-Cholewa 

Śp. Romualda Zaluska-Grad 

Śp. Józef Serafin 

Komunikat 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 114. Wrzesień – Październik 2012 

Taka jest prawda o Wrześniu 1939 

Stanisław KOPAŃSKI – 17 Września 1939 r. 

Poległym, pomordowanym na Wschodzie 

Obchody 73 rocznicy napaści Sowietów na Polskę, Poznań 17 września 2012 r. 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. IX (Czortków) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. IV (Tarnopol) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. I (Milno, pow. Zborów) 

Bartosz MARZEC – W rodzinnych stronach Kargula i Pawlaka 

Piotr WOŹNIAK – Wspomnienie o moim dziadku (Bajkowice, pow. Tarnopol) 

Jerzy MASIOR – Corso –dyskrecja uczuć (Lwów) 

 

Nr 115. Listopad – Grudzień 2012 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. X (Czortków) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. V (Tarnopol) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. II (Milno, pow. Zborów) 

Bronisław JAGODZIŃSKI – Wspomnienia z niemieckich prac przymusowych Polaków poza 

kołem podbiegunowym w Norwegii 

Życzenia świąteczne 

Bolesław HADACZEK – Duma o Kresach Rzeczypospolitej 

Edward SŁOŃSKI – Przyśniła się dzieciom Polska 
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Wiesław BARCZYK – II Zjazd Podolskich Popielów 

Kazimierz DENEK – Ojczyzna 

Krystyna ANGIELSKA – Wschodnia Golgota 

Wspomnienie o tych, co odeszli 

Śp. mgr farm. Tadeusz Herman 

 

Nr 116. Styczeń – Luty 2013 

Zbigniew KABATA – Słońce już na skłonie 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. XI (Czortków) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. VI (Tarnopol, Lwów) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. III (Milno, pow. Zborów) 

Antoni GOŁĘBIOWSKI – Wzruszające spotkanie po wielu latach (Skałat) 

Kazimierz LORENC – Szlak mojego życia. Cz. I (Tarnopol) 

Kazimierz JAWORSKI – Nareszcie tam pojechałem. Cz. I 

Bronisław SZEREMETA – Pomogła mi głęboka wiara 

Jadwiga GAJB-PIERZCHGAJŁO – Wspomnienie o moim bracie (Adam Gajb) 

LISTY DO REDAKCJI 

– Skradzione dzieciństwo (Tarnopol) 

– Robert Szczerkowski, „O śmierci komisarza PP Mirka ze Skałatu” 

 

Nr 117. Marzec – Kwiecień 2013 

Lesław JUREWICZ – Wspomnienie z mojej młodości. Cz. XII (Czortków, Kędzierzyn-

Koźle, Opole) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. VII (Lwów) 

Kazimierz LORENC – Szlak mojego życia. Cz. II (Tarnopol) 

Kazimierz JAWORSKI – Nareszcie tam pojechałem. Cz. II (Zaleszczyki) 

Julia OSTROWSKA – Wspomnienie Kresowianki. Cz. I (Łoszniów, pow. Trembowla) 

Ks. Tadeusz ISAKOWICZ-ZALESKI – Wierni Rzeczypospolitej (o kawalerach Virtuti 

Militari) 

Teresa SIEDLAR-KOŁYSZKO – Przecież tu Polska kiedyś była (Gródek Podolski) 

Zygmunt GRABAN – Wiatr z Podola (piosenka) 

Rok Jubileuszy (o Jerzym Stopie) 

 

Nr 118. Maj – Czerwiec 2013 

Maria Ewa ŚWITALSKA – Prolog, Epilog (Wiersze) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. VIII (Sybir) 

Kazimierz LORENC –Szlak mojego życia. Cz. III (Lwów, Tarnopol) 

Kazimierz JAWORSKI – Nareszcie tam pojechałem. Cz. III (Zaleszczyki, Lwów) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. IV (Milno, pow. Zborów, Zbaraż) 

Julia OSTROWSKA – Wspomnienie Kresowianki. Cz. II (Łoszniów, pow. Trembowla) 

Irena KOTOWICZ – Niezłomny pasterz z przemyskiej twierdzy, ks. abp Ignacy Tokarczuk – 

Podolanin 

 

Nr 119. Lipiec – Sierpień 2013 

W 70 rocznicę ludobójstwa ludności polskiej na Kresach Południowo-Wschodnich RP 

dokonanego przez nacjonalistów ukraińskich z OUN-UPA 

SKORODYŃCE (pow. Czortków) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. V (Milno, pow. Zborów) 

HONORY DLA NASZEJ PODOLANKl (Maria Hudymowa, Czortków, Monasterzyska) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. IX (Sybir) 
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Kazimierz LORENC – Szlak mojego życia. Cz. IV (Tarnopol) 

ODESZLI Z NASZYCH SZEREGÓW – Śp. Włodzimierz Baziuta, Śp. Zdzisław Jan Mrozek, 

Śp. Edward Pietrzyszyn 

LISTAOFIARODAWCÓW 

 

Nr 120. Wrzesień – Październik 2013 

Teresa PAKOSZ – Polski Wrzesień (wiersz) 

Irena KOTOWICZ – Tamten Wrzesień 

Jan BRZECHWA – Piosenka żołnierska (wiersz) 

Czesław KRZYSZOWSKI – Łaskawy los. Cz. X (ostatnia) – (Sybir) 

Kazimierz LORENC –Szlak mojego życia. Cz. V (Sybir) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. VI (Milno, pow. Zborów) 

Julia OSTROWSKA – Wspomnienia Kresowianki. Cz. III (Łoszniów, pow. Trembowla) 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. I (Nowa Uszyca) 

Jacek WILCZUR – Za to, że byli Polakami 

APEL TMLiKPW Klub „Złoczów” 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 121. Listopad – Grudzień 2013 

Wiesław BARCZYK – Słowo na Jubileusz 20-lecia Klubu „Podole” i 90-lecia imienin i 

urodzin Pani Prezes Ireny Kotowicz 

Kazimierz LORENC – Szlak mojego życia. Cz. VI (Włochy) 

Mieczysław DEC – Wspomnienia dziadka. Cz. VII (Milno, pow. Zborów) 

Julia OSTROWSKA – Wspomnienia Kresowianki. Cz. IV (Łoszniów, pow. Trembowla) 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. II (Nowa Uszyca) 

Eugeniusz JAWORSKI – Drużyny strzeleckie w pow. zbaraskim we wsiach Kretowce i 

Hrycowce 

Maria Ewa DOBRUCKA-MIKUSZ – Dziecko uratowane z getta (Czortków) 

Śp. mgr Mieczysław WOŹNIAK 

 

Nr 122. Styczeń – Luty 2014 

Kazimierz LORENC – Szlak mojego życia. Cz. VII (ostatnia) – (Emigracja – Anglia) 

Czesław PARTACZ – Przemilczane w polskiej i ukraińskiej historiografii przyczyny 

ludobójstwa OUN-UPA na ludności polskiej. Cz. I 

Julia OSTROWSKA – Wspomnienia Kresowianki. Cz. V (część powojenna – woj. 

dolnośląskie) 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. III (Nowa Uszyca) 

Romana SZCZEPKOWSKA –Dolnośląska akcja na rzecz Kresów i pamięci narodowej 

Adolf GŁOWACKI –Byłem na Kresach. Cz. I (Podkamień, pow. Brody) 

Sabina RÓŻYCKA –Wioska na kolędę darowana (Kolędziany, pow. Czortków) 

WSPOMNIENIA O TYCH, CO ODESZLI – Śp. płk Tadeusz Hussak, Śp. Ludwika Siegel 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 123. Marzec – Kwiecień 2014 

Kazimierz STĘPIEŃ – Kresowy krzyż 

Czesław PARTACZ – Przemilczane w polskiej i ukraińskiej historiografii przyczyny 

ludobójstwa OUN-UPA na ludności polskiej. Cz. II 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. IV (Nowa Uszyca) 

Adolf GŁOWACKI – Byłem na Kresach. Cz. II (Milno, pow. Zborów) 

Maria GRETKIEWICZ-WOŁOSZYN – Ostatnie dni w Kretowcach k. Zbaraża 
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Maria KRYCH – Obchody 110 rocznicy urodzin ks. Bronisława Mireckiego 

Edward PRUS – Rok 1944 w Dolinie Seretu. Cz. I (Załoźce, Milno) 

Dyplomy p. Ireny Kotowicz 

Łacina (wiersz) 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 124. Maj – Czerwiec 2015 

Robert EBERHARDT – Nie bój się wrogów (wiersz) 

Czesław PARTACZ – Przemilczane w polskiej i ukraińskiej historiografii przyczyny 

ludobójstwa OUN-UPA na ludności polskiej. Cz. III (ostatnia) 

Henryk MAJEWSKI –Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. V (Nowa Uszyca) 

Edward PRUS – Rok1944 w Dolinie Seretu. Cz. II (Załoźce, Milno) 

Józef JUZWA – Ostatni proboszcz w Zaleszczykach– ks. Andrzej Urbański. Cz. I 

Irena KOTOWICZ – Gawęda o komendantce „Pszenicznej” Weronice Mazurównie 

(Sawałuski, pow. Buczacz) 

Władysław BARTOSZEWSKI – Udział I Armii Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej w 

Powstaniu Warszawskim 

Od Redakcji – Co czytać? 

Władysław RYBACKI – Upamiętnienie ofiar banderowskiego ludobójstwa 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 125. Lipiec – Sierpień 2014 

Julian TUWIM – Modlitwa (fragment) 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. VI (Uszyca Nowa) 

Józef JUZWA – Ostatni proboszcz w Zaleszczykach ks. Andrzej Urbański. Cz. II 

Stanisław MUSZYŃSKI – Mój Czortków muzykalny. Cz. V (ostatnia) 

Irena KOTOWlCZ – O części prastarych Grodów Czerwieńskich na Roztoczu i o tym, jak 

Grody Czerwieńskie przekształcone zostały w Ruś Czerwoną i Zachodnią Ukrainę 

Władysław BUCZKOWSKI – Od Czortkowa, przez Bredę, do Nowej Zelandii 

Stanowisko Światowego Kongresu Kresowego wobec sytuacji na Ukrainie 

Henryk MAJEWSKI – Podolanie pamiętają (Uszyca Nowa) 

Irena KOTOWlCZ – O fenomenie pewnej przyjaźni (Bronisława Misztakowa, Maria 

Arsenicz, Eugenia Grochowska) 

Zygmunt BlŁOUS – Dwaj kuzyni, dwaj profesorowie (Mieczysław Krąpiec, Edward Prus) 

Wojciech SEREDYŃSKI – Kresy – narodziny pasji (Sami swoi) 

 

Nr 126. Wrzesień – Październik 2014 

Zbigniew HERBERT – 17 IX (wiersz) 

Ks. Tadeusz ISAKOWICZ-ZALESKI – Drewniany most (w rocznicę Września 1939) – 

(Kuty) 

Marcin WOLSKI – Niepodległość 

XXV lat działalności Oddziału Stołecznego Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich (1988–2013) 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. VII (Uszyca Nowa) 

Rudolf F. FALKOWSKI – Fragment zapisków z dziennika gimnazjalisty (Powstanie 

Czortkowskie) 

Eugeniusz JAWORSKI – To wydarzyło się w Łubiankach Wyższych 

Jacek BORZĘCKI – Poświęcenie kościoła w Okopach św. Trójcy (pow. Borszczów) 

List Fundacji Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego 

LISTY CZYTELNIKÓW 
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Śp. mjr Ryszard ORZECHOWSKI 

 

Nr 127. Listopad – Grudzień 2014 

Cyprian Kamil NORWID – Jest w moim Kraju zwyczaj  

XXV lat działalności Oddziału Stołecznego Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich (1988–2013). Cz. II 

Henryk MAJEWSKI – Urodziłem się na Podolu za Zbruczem. Cz. VIII (ostatnia) – (Uszyca 

Nowa) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. I (Sybir) 

Jerzy JANICKI – Infracus cardialis, czyli dlaczego nie należy spać pod oknem 

(Wspomnienia). Cz. I 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. I (Boryczówka, 

pow. Trembowla) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. 1 (Bajkowice) 

Jerzy JANICKI – Wigilia, czyli polska szkoła geografii 

 

Nr 128. Styczeń – Luty 2015 

Maria BYRSKA –Ucieczka z zesłania. Cz. II (Sybir) 

Jerzy JANICKI – Infracus cardialis, czyli dlaczego nie należy spać pod oknem 

(Wspomnienia). Cz. II (Buczacz) 

Józef MULARCZYK –Moja przygoda z lotnictwem. Cz. II (Boryczówka) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Bajkowice, Tarnopol). Cz. II 

Jerzy JANICKI – Ridna mowa (rozważania) 

Andrzej TOKARCZYK – Kresowe imponderabilia (rozważania) 

Antoni GOŁĘBlOWSKI – „Drzewo wiadomości” (Tarnopol) 

Śp. Maria Zaleska-Czajkowska 

Janina OPAROWSKA – Wieczne odpoczywanie (wiersz) 

LISTA OFIARODAWCÓW 

 

Nr 129. Marzec – Kwiecień 2015 

Wacław KRUK – Modlę się, Panie (wiersz z katyńskiej mogiły) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. III (Sybir) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. III (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. III (Bajkowice) 

Maria Alma SOŁTAN – Matka. Cz. I (o siostrze Marcelinie Darowskiej 1827–1911) 

Jan KUCY – Wspomnienia z Podola. Cz. I (Kosów, Chomiakówka, pow. Czortków) 

Jerzy JANICKI – Zza Buga (Kowalówka, pow. Buczacz) 

Śp. mjr Czesław Eugeniusz Blicharski 

 

Nr 130. Maj – Czerwiec 2015 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. IV (Sybir) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. IV (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. IV (Bajkowice) 

Maria Alma SOŁTAN – Matka. Cz. II (o siostrze Marcelinie Darowskiej 1827–1911) 

Jan KUCY – Wspomnienia z Podola. Cz. II (Kosów, Chomiakówka, pow. Czortków) 

Teresa KWIATKOWSKA – Obraz Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. Cz. I 

Alicja OMIOTEK – O polskim patriotyzmie (Berdyczów) 
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Nr 131. Lipiec – Sierpień 2015 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. V (Sybir) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. V (Front wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. V (Bajkowice) 

Jan KUCY – Wspomnienia z Podola. Cz. III (Kosów, Chomiakówka, pow. Czortków) 

Teresa KWIATKOWSKA – Obraz Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. Cz. II 

Stanisław SOBOTKIEWICZ – Jarmark św. Anny (Tarnopol) 

Maria SZYSZKOWSKA – Wartość tradycji (rozważania) 

Śp. mgr Antoni Gołębiowski 

Śp. Zdzisława Szczygieł z d. Załuska 

 

Nr 132. Wrzesień – Październik 2015 

Tomasz RÓZYCKI – Spalone mapy (wiersz) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. VI (Sybir) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. VI (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. VI (Bajkowice) 

Maria Alma SOŁTAN – Matka. Cz. III, ostatnia (o siostrze Marcelinie Darowskiej 1827–

1911) 

Jerzy CHMIELEWSKI – Grobowiec w Jazłowcu 

Koronacja Jazłowieckiej Pani w 1939 roku 

Maria i Leszek JAZOWIKOWIE – Kresowa pamięć Łężycy. Cz. I 

Listy do redakcji: Marek Szpytko – tablica ofiar UPA w Poznaniu 

Śp. Antoni Gołębowski – kondolencje składa Rodzina Olejników oraz Krystyna Ziemba 

 

Nr 133. Listopad – Grudzień 2015 

Leopold STAFF – Wigilia w lesie (wiersz) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. VII (Sybir) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. VII (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. VII (Bajkowice) 

Maria i Leszek JAZOWIKOWIE – Kresowa pamięć Łężycy. Cz. II (ostatnia) 

Wiesław BARCZYK – Dzieje kościoła, cerkwi i synagogi w Skałacie 

Lista ofiarodawców 

 

Nr 134. Styczeń – Luty 2016 

Jacek CYGAN – W tych miasteczkach niema nas (wiersz) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. VIII (Sybir, Husiatyn) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. VIII (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. VIII (Bajkowice) 

Irena KOTOWICZ – W 76 rocznicę wydarzeń (powstanie czortkowskie) 

Janina KWIATKOWSKA – Moje wspomnienie jeszcze z Tarnopola 

Anna MADEJ – Najstarszy dominikanin (o. Reginald Wiśniowski) 

Jolanta RUSIN – Moja mama Stanisława 

Kazimierz GUZIK – Po latach –spotkanie u sióstr (Jazłowiec) 

 

Nr 135. Marzec – Kwiecień 2016 

Piotr PASZCZYŃSKI – Sam (wiersz) 

Maria BYRSKA – Ucieczka z zesłania. Cz. IX, ostatnia (Sybir, Husiatyn) 
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Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. IX (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. IX (Bajkowice) 

Jan KUCY – Wspomnienia z Podola. Cz. IV, ostatnia (Kosów, Chomiakówka, pow. 

Czortków) 

Jan DOBRUCKI – Listy mówione z Kanady (Czortków) 

Bogusław ROGOWSKI – Z kresów na ziemię kozielską (Kędzierzyn-Koźle) 

Maria OSTERWA-CZEKAJ – Jazłowiec – to miejsce żyje 

 

Nr 136. Maj – Czerwiec 2016 

Tymon ZABOROWSKI – wieszcz Miodoboru (Wiersz) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. X (Front wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. X (Bajkowice) 

Aleksandra ZIÓŁKOWSKA –Marion Andre –miłośnik teatru (Nowosiółka Skałacka) 

Stanisław SOBOTKIEWICZ – Drzewo wiadomości, Księga I (fragment) – (Tarnopol) 

Mieczysław METLER –Marian Hemar 

 

Nr 137. Lipiec – Sierpień 2016 

Tymon ZABOROWSKI – Dumy podolskie. Duma 14. Chrzanowska (wiersz) 

Józef MULARCZYK – Moja przygoda z lotnictwem (Wspomnienia). Cz. XI, ostatnia (Front 

wschodni) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XI (Bajkowice) 

Maria DANILEWICZ-ZIELIŃSKA – Wieszcz Miodoboru. Cz. I (o Tymonie Zaborowskim) 

Jan REGA – O moich rodzinnych stronach (Kozowa, pow. Brzeżany) 

Elżbieta JAGAŁŁA, Maria OSTERWA-CZEKAJ –W Jazłowcu po 42 latach 

 

Nr 138. Wrzesień – Październik 2016 

Maria DANILEWICZ-ZIELIŃSKA – Wieszcz Miodoboru. Cz. II (ostatnia) 

Weronika SKIKIEWICZ-JASTRZĘBSKA – List 1 (Biała, Czortków) 

Zygmunt WOŁOSZYN –  (Wspomnienia) – (Trembowla) 

Wiesław BARCZYK – Nauczyciel skałacki –Hipolit Popiel 

Jerzy STOPA – Polskie Towarzystwo Kulturalno-Oświatowe Obwodu Tarnopolskiego 

Krzysztof BARG – Słowo o mjr Stanisławie Janie Bargu 

Apel o jedność Kresowian 

Apel o wsparcie budowy pomnika J. Piłsudskiego w Nysie 

 

Nr 139. Listopad – Grudzień 2016 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XI (Bajkowice, Chodaczków 

Wielki) 

Marian NIŻANKOWSKI – Relacja z działalności Armii Krajowej na terenie powiatu 

Zborów, Okręgu Tarnopol w latach 1941–1944, spisana przez byłego komendanta Obwodu 

kryptonim „Żuraw” – kpt. AK Mariana Niżankowskiego „Junoszy”, cz. I 

Życzenia świąteczne 

Barbara TARKOWSKA – Legenda o odznace KOP z ambony kościoła w Borszczowie 

Czesław PARTACZ – Orzeł i Tryzub (Szkice historyczne) 

Iwona KADŁUCZKA – Pomnik pamięci (Alrewas – Wielka Brytania) 

Marcin HAŁAŚ – Zapluty Karzeł Reakcji (o Piotrze Woźniaku, Młyńska, pow. Trembowla) 

Jerzy STOPA –Plac Sobieskiego w Tarnopolu. Cz. I 

 

Nr 140. Styczeń – Luty 2017 
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Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XIII (Bajkowice, Chodaczków 

Wielki) 

Marian NIŻANKOWSKI – Relacja z działalności Armii Krajowej na terenie powiatu 

Zborów, Okręgu Tarnopol w latach 1941–1944, spisana przez byłego komendanta Obwodu 

kryptonim „Żuraw” – kpt. AK Mariana Niżankowskiego „Junoszy”, cz. II 

Jerzy STOPA –Plac Sobieskiego w Tarnopolu. Cz. II 

Weronika SKIKIEWICZ-JASTRZĘBSKA – List 2 (Biała, Czortków) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część I (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część I (Czortków) 

Lista ofiarodawców 

 

Nr 141. Marzec – Kwiecień 2017 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XIV (Front wschodni) 

Marian NIŻANKOWSKI – Relacja z działalności Armii Krajowej na terenie powiatu 

Zborów, Okręgu Tarnopol w latach 1941–1944, spisana przez byłego komendanta Obwodu 

kryptonim „Żuraw” – kpt. AK Mariana Niżankowskiego „Junoszy”, cz. III (ostatnia) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część II (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część II (Czortków) 

Jan KRUCZKOWSKI – Kresowi emigranci w listach i nie tylko. Cz. I (Czortków) 

Sergiej TKACZOW – Udział Polaków w Istriebitielnych Batalionach w latach 1944–1945 

 

Nr 142. Maj – Czerwiec 2017 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XV (Front wschodni) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część III (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część III (Czortków) 

Jan KRUCZKOWSKI – Kresowi emigranci w listach i nie tylko. Cz. II (Czortków) 

Sprawozdanie Klubu TMLiKPW Podole za rok 2016 (Warszawa) 

Stanisława LICZNAR – Sanktuarium Golgoty Wschodu we Wrocławiu 

25 lat Milickiego Klubu TMLiKPW im. Orląt Lwowskich 

Wacław BODNAR – Busza – moje rodzinne gniazdo? (za Zbruczem) 

 

Nr 143. Lipiec – Sierpień 2017 

Elżbieta POLANOWSKA – Odwiedziny (wiersz) 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XVI (Front wschodni) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część IV (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część IV (Czortków) 

Jan KRUCZKOWSKI – Kresowi emigranci w listach i nie tylko. Cz. III (Czortków) 

Piotr WOŹNIAK „Wir” – Inne organizacje niepodległościowe Okręgu AK Tarnopol. Część I 

Piotr WARCHAŁ – Ojciec. Część I (Barysz, pow. Buczacz) 

 

Nr 144. Wrzesień – Październik 2017 

Józef PALIWODA – Wyboista droga (Wspomnienia). Cz. XVII (Front wschodni) – (ostatnia) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część V (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część V (Czortków) 

Jan KRUCZKOWSKI – Kresowi emigranci w listach i nie tylko. Cz. IV (Czortków) 

Piotr WOŹNIAK „Wir” – Inne organizacje niepodległościowe Okręgu AK Tarnopol. Część II 

(ostatnia) 

Jan GROMNICKI – Wspomnienia o gen. Klemensie Rudnickim z lat 1939–1947 

Ewa CIEŃSKA-FEDOROWICZ – Podolskie wspomnienia. Część I (Osowce, pow. Buczacz) 
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Nr 145. Listopad – Grudzień 2017 

Lusia OGIŃSKA – Pusty dom (wiersz) 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część VI (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część VI (Czortków) 

Jan KRUCZKOWSKI – Kresowi emigranci w listach i nie tylko. Cz. V, ostatnia (Front 

wschodni) 

Ewa CIEŃSKA-FEDOROWICZ – Podolskie wspomnienia. Część II (Osowce, pow. 

Buczacz) 

Jerzy BESKI – Podolskie wspomnienia. Część I (Warwaryńce, Strusiów, Trembowla) 

Teofil LENARTOWICZ – Mizerna cicha (kolęda) 

 

Nr 146. Styczeń – Luty 2018 

Józef RASŁAWSKI – Przesiedlenia 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część VII (Zaleszczyki) 

Jan DOBRUCKI – Wspomnienia znad Seretu. Część VII (Czortków) 

Jerzy BESKI – Podolskie wspomnienia. Część II (Warwaryńce, Strusiów, Trembowla) 

Marian ROSCO-BOGDANOWICZ – Wspomnienia (Ułaszkowice, pow. Tarnopol, 

Skwarzawa, pow. Złoczów) 

Mieczysław WOJECKI – Tarnopolscy nobliści 

Jerzy STOPA – Mój ojciec – Józef. Część I (Baranowicze) 

Od Redakcji 

 

Nr 147. Marzec – kwiecień 2018 

Wiesław BARCZYK – 25 lat biuletynu „Głosy Podolan”  

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia. Część VIII (Zaleszczyki) 

Jerzy BESKI – Podolskie wspomnienia. Część III (Warwaryńce, Strusiów, Trembowla) 

Marian ROSCO-BOGDANOWICZ – Wspomnienia (powiat Buczacz) 

Jerzy STOPA – Mój ojciec – Józef. Część II (Tarnopol) 

 

Nr 148. Maj – Czerwiec 2018 

Słowo od redakcji 

Robert SZCZERKOWSKI – Płk Przemysław Nakoniecznikoff – Cichociemny  i ostatni 

Komendant Krakowskiego Okręgu Armii Krajowej 

Mila SANDBERG-MESNER – Światło w mroku. Wspomnienia – część IX (Zaleszczyki) 

Jerzy BESKI – Moje Podole. Wspomnienia, część IV (Trembowla) 

Igor MEGGER – Moje rodzinne wspomnienia z Podola (Czortków, Borszczów) 

Józef WYSOCZAŃSKI – Wspomnienia zesłańca Sybiru– część I (Skałat, Sybir) 

Igor MEGGER – XXXIII Koleżeński Zjazd Tarnopolan. 10–13.06.2019 

Igor MEGGER – Ksiądz Ludwik Peciak z Kołomyi „Sprawiedliwy” niesprawiedliwie 

zapomniany 

Eugeniusz ŚWIĄTKOWSKI – Piosenka o Czortkowie 

 

Nr 149. Lipiec – Sierpień 2018 

Robert SZCZERKOWSKI – Relacja z uroczystości nadania imienia płk. Nakoniecznikoffa 

placówce Straży Granicznej w Kielcach  

Jerzy BESKI – Moje Podole – Wspomnienia – część V (ostatnia) – (Trembowla) 

Józef WYSOCZAŃSKI – Wspomnienia zesłańca Sybiru – część II (ostatnia) 

Irena KOTOWICZ – Edward Słobodziński i jego działalność dla Budzanowa 

Igor MEGGER – Ksiądz Ludwik Peciak z Kołomyi – errata i nowe informacje 

Robert SZCZERKOWSKI – Płk Przemysław Nakoniecznikoff – niepublikowane fotografie 
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Igor MEGGER – Śp. Ojciec Reginald Wiśniowski – 1920–2018 

Igor MEGGER – Śp. Bolesław Herman 1925–2020 

Hanna DOBIAS-TELESIŃSKA – Śp. Danuta Maciejewska 1930–2020 

Hanna DOBIAS-TELESIŃSKA, Igor MEGGER – Dr Iwo Werschler –Wspomnienie w 5 

rocznicę śmierci 

 

Nr 150. Wrzesień – Październik 2018 

Wstęp do nr. 1 – listopad 1993 

Igor MEGGER – Jak powstają „Głosy Podolan”? 

Stanisław BOGUMILSKI – Moja droga (cz. I), (Kamionka Strumiłowa) 

Cezary ŻYROMSKI, Zbigniew ŻYROMSKI – Historia Matki Boskiej Bolesnej z 

Monasterzysk 

Igor MEGGER – Akcje likwidacyjne Kedywu AK Obwodu „Czortków” w latach 1941–1945  

REDAKCJA – Wspomnienia osób wypędzonych z Podola 

Władysław KUBÓW – Szli na zachód osadnicy (Berezowica Mała, pow. Zbaraż) 

Mila SANDBERG-MESNER – Odsłonięcie pomnika ku pamięci Żydów w Zaleszczykach 28 

IV 2011 

Wanda BUTOWSKA – Z wizytą na grobie ks. Piotra Struszkiewicza z Przemyślan w 75 

rocznicę śmierci 

Jerzy PILECKI – Dzień Pamięci Męczeństwa Kresowian w Głogowie 

Igor MEGGER – Śp. prof. Jerzy Wyrozumski 1930–2018 

Cezary ŻYROMSKI – Śp. Franciszek Pasławski – patriota, architekt, Sprawiedliwy Wśród 

Narodów Świata (1922–2019) 

 

Nr 151. Listopad – Grudzień 2018 

REDAKCJA – Śp. Irena Kotowicz 1923–2020 

Igor MEGGER – Wspomnienie o Irenie Kotowicz 

Hanna DOBIAS-TELESIŃSKA – Laureaci statuetki „Semper Fidelis” 

Stanisław BOGUMILSKI – Moja droga (cz. II). Wspomnienia z Kamionki Strumiłowej 

Zbigniew BARYLAK – Dzieje Zakonu Niepokalanek w Jazłowcu 

Igor MEGGER – Wybitni filateliści polscy urodzeni na Podolu oraz z nim związani  

REDAKCJA – Komunikat redakcji nt. przyszłości wydawnictwa 
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INDEKS NAZWISK AUTORÓW 

 

Objaśnienia: liczba stanowi numer biuletynu. 

 

 ABRAMOW-NEWERLY Jarosław - 62; 

ADAMIAK Józef - 46; 

ALBAŃSKI Paweł - 77; 

ANCZARSKI Józef ks. - 96; 

ANDRUCHÓW Zbigniew - 1; 2; 3; 6; 9; 32; 45; 76; 

ANGIELSKA Krystyna – 115; 

ANTOCHÓW Wiesław - 22; 23; 87; 88; 89; 

AUTOR NIEZNANY- 3; 4; 

 

BAJ Piotr ps. „CZARNY” - 13; 22; 36; 40; 47; 52; 

BALIK Adam - 77; 

BANACH Michał ks. - 80; 

BANASZKIEWICZ Zofia - 6; 

BANDURA Franciszek – 102; 

BANDUREK Franciszek - 13; 

BARANOWA Janina z domu SZOFEROWA - 67; 

BARCZYK Wiesław -1; 15; 26; 27; 50; 51; 55; 55; 66; 68; 69; 73; 74; 75; 76; 78; 80; 81; 

82; 83; 88; 94 ;101; 103; 104; 108; 115; 121; 133; 138; 147; 

BARG Krzysztof – 138; 

BARTOSZEWSKI Władysław – 124; 

BARYLAK Zbigniew – 151; 

BAY Anna - 5; 

BEDNARZ Józef - 75; 

BESKI Jerzy – 145; 146; 147; 148; 149; 

BIAŁOWĄS Jan - 13; 14; 15; 16; 22; 23; 38; 66; 71; 

BIAŁOWĄS Władysław - 63; 88; 91; 

BICZYCKI Marian - 46; 

BIDNA Anna - 61; 81; 

BILSKA-HOMA Władysława - 76; 77; 78; 80; 91; 

BIŁOUS Zygmunt – 125; 

BLICHARSKI Czesław E.-12; 

BŁASZKÓW Edward - 35; 

BŁAŻYŃSKI Tadeusz Z. -14; 21; 39; 44; 45; 46; 47; 48; 61; 63; 76; 77; 80; 90; 96; 

BŁYSZCZUK Kazimierz - 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 

BRZECHWA Jan – 120; 

BOCHNER Jerzy - 11; 

BODNAR Wacław - 61; 85; 86; 142; 

BOGUMILSKI Stanisław – 150; 151; 

BOROWSKI Tadeusz – 103; 

BORZĘCKI Jacek – 126; 

BUCZKOWSKI Władysław – 125; 

BUTRÓWNA-STANCEL Danuta - 6; 7; 79; 83; 99; 

BUTOWSKA Wanda – 150; 

BYRSKA Maria – 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 

 

CHABŁO Edward -  35; 
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CHARĘŻA-DEMPNIAK Ludwika - 10; 

CHEFER Chaim - 16; 

CHLIPALSKI Andrzej -  49; 

CHMIELEWSKI Jerzy – 132; 

CHMIELUK Wiktor - 40; 41; 42; 46; 77; 

CHOJECKI Hipolit - 31; 79; 81; 82; 83; 84; 85; 

CHROBAK Michał - 18; 

CIEŃSKA-FEDOROWICZ Ewa – 144; 145; 

CILIŃSKA Katarzyna - 57; 58; 59 

CISZEWSKI Franciszek - 7; 

CYGAN Jacek - 134 

CZAJKOWSKI Marian -  9; 

CZAJKOWSKI Tadeusz ps. „SAS”, ”KOTWICA” - 4; 5; 7; 9; 90; 

CZOP Jan – 52; 

CZUBATY Zenon - 1; 

 

DANILEWICZ-ZIELIŃSKA Maria – 137; 138; 

DĄBROWSKA Maria – 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 

DĄBROWSKI Kazimierz - 79; 80; 81; 82; 

DEC Mieczysław - 34; 37; 55; 114; 115; 116; 118; 119; 120; 121; 

DENEK Kazimierz – 115; 

DEMPNIAK Ludwika - 10; 38; 

DOBIAS-TELESIŃSKA Hanna – 149; 151; 

DOBROWOLSKI Józef - 56; 

DOBRUCKA-MIKUSZ Maria Ewa – 121; 

DOBRUCKI Aleksander - 8; 12; 

DOBRUCKI (DOLIWA-DOBRUCKI) Jan - 8; 9; 10; 12; 14; 19; 78; 85; 135; 140; 141; 142; 

143; 144; 145; 146; 

DOMARADZKI Tomasz - 2; 38; 

DOMINO Zbigniew - 98; 

DOROBA Zygmunt - 52; 

DUDA Jerzy - 71; 72; 73; 78; 87; 

DYNKOWSKI Józef - 6; 

DZIAŁOSZYŃSKI Edmund - 8; 

DZIUBIŃSKI Romuald - 75; 76; 

 

EBERHARDT Robert – 124; 

 

FALKOWSKI Rudolf F. – 126; 

FEDORCIO Beata - 72; 

FEDOROWICZ Janina – 103; 

FILAR Władysław - 5; 

FLEMING Danuta - 6; 

„FRAZA” -  39; 

FUDALI Stanisław - 87; 

 

GAJB-PIERZCHAJŁO Jadwiga – 108; 109; 110; 111; 116; 

GAMZATOW R. - 91; 

GEMBARA Kazimierz – 107; 108; 

GŁOWACKI Adolf – 122; 123; 
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GOŁĘBIOWSKI Antoni - 40; 41; 42; 44; 61; 64; 65; 78; 79; 81; 84; 85; 86; 88; 89; 93; 95; 

111; 116; 128; 

GOMÓŁKIEWICZ Antoni – 102; 

GONDERKO Michał - 72; 

GÓRSKA Bożena – 102;  

GÓRSKI Michał - 69; 78; 

GRABAN Zygmunt – 117; 

GRĘDZIK-RADZIAK Agnieszka - 73; 

GRETKIEWICZ-WOŁOSZYN Maria -123; 

GROMNICKI Jan – 144; 

GUZIK Kazimierz - 5; 8; 134; 

 

HADACZEK Bolesław – 115; 

HAŁAŚ Marcin – 139; 

HAZET Aleksander - 6; 

HEMAR Marian - 7; 18; 34; 67; 91; 93; 108; 109; 

HERBERT Zbigniew - 85; 126; 

HERCUŃ Władysław - 68; 

HORODECKI Stanisław - 17; 

HRANKOWSKA Teresa - 26; 88; 

HRANKOWSKI Henryk A. - 15; 16; 82; 

HRYMNIAK Jan - 5; 6; 7; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 93; 94; 95; 

HUDYMOWA Maria - 48; 56; 57; 82; 96; 105; 

HUSSAK Tadeusz - 53; 55; 60; 85; 86; 96; 97; 

 

IGNATOWICZ-HUDYMOWA Maria ”Alina Brzeska” - 4; 5; 6; 7; 

8; 11; 13; 36; 47; 48; 100; 

IŁŁAKOWICZÓWNA Kazimiera - 67; 92; 99; 

ISAKOWICZ-ZALESKI Tadeusz ks. kan.- 60; 117; 126; 

 

JAGAŁŁA Elżbieta – 137; 

JAGODZINSKI Bronisław – 115; 

JANICKI Alfred - 47; 48; 49; 52; 79; 95; 

JANICKI Jerzy - 33; 103; 104; 127; 128; 129; 

JANKOWSKI Stanisław M. – 57; 

JANOCHA Michał - 17; 

JAROWICKI Józef - 51; 

JARZYNA Wanda (Tetiuk) - 57; 74; 

JASTRZĘBOWSKI Jerzy - 87; 

JASTRZĘBSKI Stanisław - 28; 29; 30; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 

JAWORSKI Eugeniusz - 15; 16; 17; 28; 34; 37; 43; 44; 46; 49; 51; 54; 66; 83; 105; 121; 126; 

JAWORSKI Kazimierz – 116; 117; 118; 

JAZOWIK Maria, Leszek – 132, 133; 

JEDYNAK Barbara – 113; 

JONKAJTYS Marian - 61; 69; 90; 105; 

JÓŹKÓW Tadeusz - 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 

JUREWICZ Lesław – 105; 106; 107; 108; 109; 110; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 

JUZWA Józef – 96; 97; 98; 103; 104; 105; 124; 125; 

 

KABATA Zbigniew – 116; 
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KACZYŃSKI Andrzej - 62; 

KADŁUCZKA Iwona – 139; 

KAPŁUN Józef - 62; 68; 76; 

KARSKI Jan - 99; 

KASPROWICZ Jan - 91; 

KATELBACH Tadeusz Maciej – 109; 

KĘDZIERSKI Władysław - 37; 

KLIM Jan - 41; 

KOCAN Alicja - 1; 2; 

KOGUT Józef -  87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 

KOŁTUN Krzysztof - 14; 

KOMINEK Czesław - 74; 75; 

KOMORNICKA Maria - 37; 45; 

KONARSKI Feliks - 40; 92; 

KONARSKI Franciszek - 89; 

KONICKI Karol - 97; 

KONOPNICKA Maria - 66; 

KONRAD Dobrochna – 64; 98; 

KOPACZ Józefa - 92; 

KOPAŃSKI Stanisław - 114; 

KORMAN Aleksander - 33; 112; 

KORZENIOWSKI Janusz -17; 18; 19; 46; 

KOSOWSKA Janina - 94; 

KOSOWSKI Władysław - 25; 26; 27; 

KOSTECKI Stanisław - 68; 

KOŚMIDER Stanisław - 49; 

KOTAŃSKI Janusz - 73; 

KOTOWICZ Irena – Do numeru 100 wszystkie numery prócz:  5; 14 - 19; 21; 22; 31 -  33; 36 

- 42; 57 - 59; 61; 62; 78 - 82; 86 - 90; 93 - 96; 98. Powyżej numeru 100 artykuły w numerach: 

103; 118; 124; 134; 149; 

KOWALSKA Jadwiga - 44; 45; 50; 

KOWALSKI Adam - 24; 

KOWALSKI Zbigniew Maurycy - 30; 35; 47; 

„KRAN” - 91; 

KRATOCHWIL Zbigniew - 53; 54; 55; 

KRUCZEK Adam - 63; 

KRUCZKOWSKI Jan – 141; 142; 143; 144; 145; 

KRUK Wacław – 129; 

KRYCH Maria – 123; 

KRZYSZKOWSKI Czesław – 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 

KRZYŚKÓW Roman - 38; 

KUBIW Włodymir - 18; 

KUBÓW Władysław - 1; 8; 11; 13; 14; 16; 19; 22; 24; 25; 27; 29; 30; 32; 46; 53; 70; 150; 

KUCY Jan – 129; 130; 131; 135; 

KULCZYCKI Jan - 63; 

KULIŃSKA Lucyna - 92; 

KUNIK Kazimierz - 72; 

KURSKI Jarosław - 55; 

KURTZ-WECHSLEROWA Maryla - 17; 

KUŚNIERUK Stefan - 54; 
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KWAŚNIAK-WIŚNIEWSKA Stanisława - 8; 

KWIATKOWSKA Janina - 93; 

KWIATKOWSKA Teresa – 130; 131; 134; 

KWIATKOWSKI Stanisław - 67; 

 

LECHOŃ Jan- 87; 

LENARTOWICZ Teofil – 145; 

LEOPOLITA Wojciech - 2; 6; 

LESKI Kazimierz – 108; 

LESZCZ Staszek – 106; 

LESZCZYŃSKI Stanisław - 54; 

LEWIK Włodzimierz - 67; 

LIBISZOWSKA-DOBRSKA Krystyna - 52; 

LICZNAR Stanisława – 142; 

LITWIN-BIAŁOWĄS Stanisława - 83; 

LORENC Kazimierz – 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 

 

ŁAZUKA-WITEK Anna - 97; 

ŁUKASIEWICZ Bolesław - 12; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 

ŁOŚ Alfred - 67; 76 

ŁUCIÓW Władysław - 72; 79; 

 

MACIEJEWSKA Danuta - 64; 

MADEJ Anna – 134; 

MAJEWSKI Henryk – 113; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 

MAJOR Adam - 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 10; 12; 

MALIŃSKI Mieczysław ks. - 66 ; 112;  

MAŁACHOWSKI Aleksander - 71; 

MAŁACZEWSKI KORWIN Eugeniusz - 97; 

MAŁYSZCZYCKI Zbigniew – 58; 

MAKAREWICZ Roman – 107; 

MARKOWICZ Maria - 84; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 

MARKOWSKI Jerzy – 112; 

MARZEC Bartosz - 114; 

MASIOR Jerzy – 114; 

MATEJKO Jadwiga – 112; 

MĄCZEWSKI Przemysław - 82; 

MEGGER Igor – 148; 149; 150; 151; 

METLER Mieczysław – 136; 

MICHALISZYN Paweł ps. „RYSZARD” - 5; 

MICHALSKA Franceska - 90; 91; 

MIECZKOWSKI Bolesław płk mgr inż. - 60; 83; 

MIELNIKOWA-KAROLCZAK Maria - 11; 

MIKUSZ Stanisław - 99; 100; 101; 102; 105; 

MISIEWICZ Władysław - 16/36; 

MIŚKIEWICZ Aleksander - 86; 

MŁOTECKI Piotr - 7; 17; 

MORMUL Rajmund - 10; 16; 

MOSTOWICZ Olena – 68; 
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MULARCZYK Józef - 96; 97; 98; 127; 128; 129; 130; 131; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 

137; 

MUSZYŃSKI Stanisław - 1; 48; 49; 50; 51; 125; 

 

NIEDŹWIEDŹ Maciej - 23; 

NIEWIŃSKI Jan - 36; 58; 

NICIEJA Stanisław - 100; 101; 

NIŻANKOWSKI Marian – 139; 140; 141; 

NOCOŃ Alicja - 83; 

NORWID Cyprian Kamil – 127; 

 

OBMIŃSKI Lesław -  42; 43; 70; 

„OBSERWATOR” - 49; 

OGIŃSKA Lusia – 145; 

OGONOWSKI Henryk - 8; 17; 

OKRZESA Józefa - 57; 96; 

OKULICZ Marian - 51; 

OLEJNIK Adolf - 65; 

OMIOTEK Alicja – 130; 

OPAROWSKA Janina - 91; 128; 

ORKUSZ Kazimierz - 20; 21; 22; 23; 27; 

ORNATOWSKA-ZDUNIAK Irena - 18;  

OR-OT Artur OPPMAN - 13 ; 

ORSZULAKOWIE Jadwiga i Zbigniew - 31; 

OSIECKI Józef - 12; 

OSTERWA-CZEKAJ Maria – 135; 137; 

OSTROWSKA Julia – 117; 118; 120; 121; 122; 

OZGA Kazimierz – 101; 105; 108; 

 

PAKOSZ Teresa – 120; 

PALIWODA Józef – 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 139; 140; 141; 

142; 143; 144; 

PARTACZ Czesław -122; 123; 124; 139; 

PARYSKI H. Witold - 85; 

PASZCZYŃSKI Piotr – 135; 

PASZKOWSKA Anastazja - 40; 41; 42; 

PAYGERT Józef K. - 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 

PAŹ Bogusław – 106; 

PEŁKOWA Zofia - 57; 58; 59; 60; 61; 111; 

PETROWICZ Stefan - 18; 

PICKHOLZ-RAJZ Tonka - 81; 82; 

PIEKARZEWSKI Karol - 36; 37; 

PILECKI Jerzy – 150; 

PRZERWA-TETMAJER Kazimierz – 110; 

PODLESKA Jadwiga ps. „Berberys” - 20; 21; 24; 25; 26; 27; 28; 

POL Wincenty – 62; 

POLANOWSKA Elżbieta - 97; 98; 100; 101; 104; 105; 106; 143; 

POLISZCZUK Wiktor - 13;65; 

POMER Stefan -  86; 

POPIEL-BARCZYKOWA Ewa - 21; 31; 
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POPIEL-MAJCHRZAK Anna - 42; 

POPŁAWSKA-KWIATKOWSKA Janina - 32; 

POTYKEWYCZ Jarosław – 53; 

PRUS Edward -  4; 52; 87; 123; 124; 

 

RAJCA Bogusława – 106; 107;  

RAKOWSKI Stanisław - 16; 17; 36; 

RANICZKOWSKI Jan - 31; 32; 33; 34; 35; 36; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 

RASŁAWSKI Józef – 146; 

RASZYK-DUSZKIEWICZ Bogusława – 112; 113; 

REGA Jan – 137; 

ROGOWSKA Stanisława – 102; 

ROGOWSKI Bogusław – 135; 

ROSCO-BOGDANOWICZ Marian – 146; 147; 

ROSSOWSKA- AUTERHOFF Ziuta - 70; 

ROSTWOROWSKI Karol Hubert - 96; 

RÓZGA z. d. UJEJSKA Maria - 87; 

RÓŻAŃSKA Zofia -  46; 

RÓŻYCKA Sabina - 122; 

RÓŻYCKI Tomasz – 132; 

RUCZYŃSKI Józef ps. „TRZASK” - 7; 

RUSIN Jolanta – 134; 

RYBACKI Władysław - 4; 6; 16; 124; 

 

SANDBERG-MESNER Mila – 140; 141; 142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 150; 

SARAN Janina - 28; 29; 

SARNECKA-DERKACZ Irena - 19; 25; 29; 31; 33; 49; 61; 63; 77; 92; 

SAWCZYN Józef -  6; 

SCHAFERNAKER Zofia - 36; 

SERAFIN Michał -  67; 81; 110 

SEREDYŃSKI Wojciech – 125; 

SIEDLAR-KOŁYSZKO Teresa – 117; 

SIEGIEL Zbigniew - 84; 

SIMON Kazimierz - 2; 9; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 

SKIKIEWICZ-JASTRZĘBSKA Weronika – 138; 140; 

SKOMOROWSKA Czesława - 91; 

SKOTNICKI Stanisław Z. - 1; 2; 3; 7; 8; 10; 14; 15; 16 ; 

SŁONSKI Edward  - 115; 

SŁOWACKI Juliusz - 73; 

SŁUCZAN-ORKUSZ Kazimierz - 20; 21; 22; 23; 27; 

SOBOTKIEWICZ Stanisław - 4; 84; 131; 136; 

SOKALSKA-MISZTAK Bronisława - 5; 

SOKOŁOWSKA-HORGOS Helena - 17; 

SOLARSKI Juliusz - 4; 

SOLECKA Wirgina - 22; 

SOLECKI Antoni - 36; 

SOŁTAN Maria Alma – 129; 130; 132; 

SOŁTYS Szczepan ps. "Leszczyna" - 52; 

SROGA Alojzy - 65; 

SROKOWSKI Stanisław – 111; 113; 
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STADNIK Roman ks. - 33; 40; 59; 63; 

STAFF Leopold - 19; 86; 133; 

STANCEL Danuta - 6; 7; 46; 47; 

STĘPIEŃ Kazimierz – 123; 

STOLKIWSKIJ Mychajło - 66; 

STOPA Jerzy - 2; 6; 7; 23; 29; 35; 42; 47; 53; 59; 71; 76; 80; 81; 83; 101; 104; 138; 139; 140; 

146; 147;  

STOROŻUK Tadeusz - 9; 11; 

STOSZEK Jerzy - 44; 45; 46; 47; 

STRASZEWSKI Kazimierz - 3; 9; 10; 20; 24; 30; 35; 52; 64; 

STRUG Józef - 98; 

STRUMINSKI Józef M. - 5; 9; 22; 

SUCHOROLSKI Antoni - 13; 

SURA Jan - 14; 

SWINECKI Tadeusz - 51; 52; 53; 54; 55; 

SWISTUN Aleksander – 106; 107; 108;  

SZCZEPKOWSKA Romana – 122; 

SZCZERKOWSKI Robert – 116; 148; 149; 

SZCZYGIELSKA Adela – 107; 

SZEREMETA Bronisław  - 116; 

SZETELNICKI Wacław ks.-  86; 93; 

SZEWCZYK Henryk - 28; 34; 

SZEWCZYŃSKI Jerzy - 13; 24; 25; 26; 27; 

SZPYTKO Marek – 132; 

SZOLGINIA Witold - 25; 73; 

SZULCOWA Maria Halina-  92; 

SZYPOWSKI - 16; 

SZYSZKOWSKA Maria – 131; 

 

ŚMIELSKA Eugenia – 101; 

ŚWIĄTKIEWICZ Zofia - 52; 

ŚWIĄTKOWSKI Eugeniusz - 2; 148; 

ŚWITALSKA Maria Ewa – 118; 

 

TARKOWSKA Barbara – 139; 

TERESIŃSKI Jan - 48; 

TERLECKI Wincenty - 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 

TKACZEWSKI Władysław -  35; 

TKACZOW Sergiej – 141; 

TOCZEWSKI Andrzej - 99; 

TOKARCZYK Władysław - 84; 128; 

TOMASZEWSKI Alfred - 90; 104; 

TOMASZEWSKI Zbigniew – 51; 55; 78; 

TURSKI Bogdan - 43; 

TUWIM Julian – 125; 

TUZOW-LUBAŃSKI Eugeniusz - 60; 65; 68; 

TWARDOWSKI Jan - 74; 79; 80; 

TYSNARZEWSKA-GÓRSKA Janina - 35; 

 

UJEJSKI Kornel - 75; 
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WARCHAŁ Piotr – 143; 

WASZAK Paweł. - 1; 91; 

WAWRZKÓW Jan M. -  48; 

WEISSBROD Abraham - 70; 75; 

WĘGIERSKI Jerzy - 44; 

WIERZBICKA Maria - 23; 

WIERZBICKA-AUGUSTYNIAK Kazimiera -  43; 

WIERZBICKA-ŻMUDA Helena „Pokrzywa” - 45; 

WIERZYŃSKI Kazimierz - 64; 111; 

WILCZUR Jacek – 104; 106; 120; 

WISIECKI Tadeusz - 64; 

WIŚNIOWSKI Reginald - 3; 

W . K. - 38; 

WOJECKI Mieczysław – 146; 

WOJTYŁA Karol- JAN PAWEŁ II - 70; 93; 

WOLF Arie -10; 

WOLSKI Marcin – 126; 

WOŁOSZYN Zygmunt – 138; 

WOŹNIAK Marian - 4; 5; 39; 

WOŹNIAK Piotr – 114; 143; 144; 

WOŹNIAK Władysław - 78; 79; 80; 82; 83; 83; 84; 85; 

WYSOCZAŃSKI Józef – 148; 149; 

 

ZABOROWSKI Tymon – 136; 137; 

ZAMIARA Eugenia - 51; 

ZARÓWNY Franciszek - 4; 11; 58; 83; 

ZATYLNY Władysław - 44; 

ZBIERZCHOWSKI Henryk - 25; 48; 

ZDUNIAK Irena - 87; 

ZEGLICKA-STENZEL Maria – 110; 

ZEMAN Marian „Tułacz”  - 2; 52; 

ZIELIŃSKI Karol - 96; 97; 98; 

ZIĘCIK Stanisława – 102; 103; 104; 105; 

ZIÓŁKOWSKA Aleksandra – 136; 

ZIÓŁKOWSKI Jerzy - 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 

 

ŻUK Stanisław Sulimir - 58; 59; 60; 61; 62; 73; 84; 

ŻUŁAWSKI Mirosław - 97; 101; 

ŻYROMSKI Cezary – 150; 

ŻYROMSKI Zbigniew – 105; 150 

ŻYWINA Józef - 16; 79; 80; 83; 87; 
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Indeksy geograficzne 

 
Geograficzny indeks miejscowości z tytułów artykułów – woj. tarnopolskie 

Województwo tarnopolskie uszeregowano alfabetycznie powiatami. Na początku miasto 

powiatowe potem alfabetycznie pozostałe miejscowości. Kopyczyńce są podane jako powiat 

razem z Husiatynem, gdyż oba te miasta były jego stolicą. 

 

Borszczów powiat 

Borszczów miasto – 3; 10; 20; 50; 84; 139; 148; 

Germakówka (pow. Borszczów) - 48; 49; 

Krzywcze (pow. Borszczów) – 49; 83; 

Skała Podolska (pow. Borszczów) – 49; 

Okopy św. Trójcy (pow. Borszczów) – 81; 126; 

 

Brody powiat 

Brody miasto– 32; 50; 

Huta Pieniacka (pow. Brody) – 55; 58; 59; 60; 62; 73; 

Podkamień (pow. Brody) – 53; 54; 122; 

 

Brzeżany powiat 

Brzeżany miasto – 23; 38; 50; 64; 65; 66; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 

Kozowa (pow. Brzeżany) – 137; 

 

Buczacz powiat – 147; 

Buczacz miasto - 50; 100; 105; 121; 

Buczacz Obwód – 7; 8; 11; 

Barysz (pow. Buczacz) – 63; 143; 

Jazłowiec (pow. Buczacz) – 5; 8; 132; 134; 135; 137; 151; 

Korościatyn (pow. Buczacz) – 60; 

Kowalkówka (pow. Buczacz) – 129; 

Monasterzyska (pow. Buczacz) – 4; 5; 82; 99; 100; 101; 102; 105; 119; 150; 

Puźniki ( pow. Buczacz) – 8; 51; 52; 53; 54; 55; 

Pyszkowce (pow. Buczacz) - 6; 

Sawałuski (pow. Buczacz) – 124; 

Osowce  (pow. Buczacz) – 144; 145; 

 

Czortków powiat 

Czortków miasto – 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 14; 18; 21; 28; 30; 32; 36; 38; 44; 45; 46; 

47; 48; 49; 50; 51; 56; 57; 63; 69; 76; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 

93; 94; 95; 96; 98; 99; 102; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 119; 

122; 125; 126; 134; 135; 138; 140; 141; 142; 143; 144; 145; 146; 148; 150; 

Czortkowski Obwód – 1; 5; 

Czortkowska Ziemia – 1; 2; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 93; 94; 95; 

Biała (pow. Czortków) – 22; 23; 138; 140; 

Białobożnica (pow. Czortków) – 44; 

Biały Potok (pow. Czortków) – 11; 

Byczkowce (pow. Czortków) – 9; 11; 

Chomianówka (pow. Czortków) – 11; 39; 129; 130; 131; 

Jagielnica (pow. Czortków) – 2; 8; 20; 21; 22; 23; 43; 

Kolędziany (pow. Czortków) – 6; 7; 34; 122; 
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Kosów (pow. Czortków) – 4; 5; 11; 39; 129; 130; 131; 

Muchawka (pow. Czortków) – 22; 

Połowce (pow. Czortków) – 2; 

Słobódka Dżuryńska (pow. Czortków) – 2; 9; 

Skorodyńce (pow. Czortków) – 13; 40; 41; 42; 43; 77; 102; 119; 

 

Husiatyn/Kopyczyńce powiat 

Husiatyn miasto – 15; 26; 72; 88; 96; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 134; 135; 

Kopyczyńce miasto – 2; 13; 16; 24; 25; 26; 27; 28; 50; 80; 

Czabarówka (pow. Kopyczyńce) – 8; 

Czarnokońce Wielkie ( pow. Kopyczyńce) – 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 

Majdan (pow. Kopyczyńce) – 87; 

Sidorów (pow. Kopyczyńce) – 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 

Wasylkowce (pow. Kopyczyńce) - 8; 

 

Kamionka Strumiłowa powiat 

Kamionka Strumiłowa miasto – 50; 107; 150; 151; 

 

Podhajce powiat – 28; 29; 

Podhajce miasto – 50; 

Białokiernica (pow. Podhajce) – 66; 68; 76; 

Hnilcze (pow. Podajce) -  

Wiśniowczyk (pow. Podhajce) – 96; 

 

Przemyślany powiat 

Przemyślany miasto – 50; 150; 

Pletenice (pow. Przemyślany) – 51; 

 

Radziechów powiat 

Radziechów miasto – 50; 98; 

Chołojow (pow. Radziechów) -57; 

Łopatyn (pow. Radziechów) - 78; 

 

Skałat powiat 

Skałat miasto – 17; 21; 23; 26; 27; 31; 33; 34; 40; 50; 54; 55; 59; 61; 63; 70; 75; 78; 81; 82; 

101; 111; 116; 133; 138; 149; 

Skałacka Ziemia – 40; 41; 67; 

Bogdanówka (pow. Skałat) – 53; 

Chmieliska (pow. Skałat) – 46; 75; 

Nowosiółka Skałacka (pow. Skałat) – 136; 

Podwołoczyska (pow. Skałat) – 28; 32; 33; 42; 55; 64; 79; 

Poznanka (pow. Skałat) – 31; 

Skałat Stary (pow. Skałat)– 22; 27; 

Supranówka (pow. Skałat) – 55; 

Święta Góra (pow. Skałat) – 67; 110; 

Ostapie (pow. Skałat) – 23; 95; 

 

Tarnopol powiat 

Tarnopol miasto – 1; 2; 4; 6; 50; 84; 85; 89; 93; 106; 107; 108; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 

119; 128; 131; 134; 136; 139; 140; 147; 148; 
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Tarnopolski obwód, okręg – 138; 143; 144; 

Bajkowce (pow. Tarnopol) – 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 114; 127; 128; 129; 130; 

131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 139; 140; 

Baworów (pow. Tarnopol) – 25; 26; 27; 

Berezowica Wielka (pow. Tarnopol) – 6; 

Borki Wielkie (pow. Tarnopol) – 25; 26; 27; 28; 78; 

Chodaczków Wielki (pow. Tarnopol) – 35; 139; 140; 

Czernielów Mazowiecki (pow. Tarnopol) – 21; 

Hałuszczyńce (pow. Tarnopol) – 75; 

Hłuboczek Wielki (pow. Tarnopol) – 41; 55; 

Mikulińce (pow. Tarnopol) – 111; 112; 113; 

Nastastów (pow. Tarnopol) – 18; 

Płotycz (pow. Tarnopol) – 77; 78; 80; 91; 

Romanówka (pow. Tarnopol) – 17; 57; 77; 

Ułaszkowice (pow. Tarnopol) – 146; 

 

Trembowla powiat – 90; 

Trembowla miasto – 18; 19; 20; 42; 43; 50; 80; 107; 138; 145; 146; 147; 148; 149; 

Boryczówka (pow. Trembowla) – 96; 97; 98; 101; 103; 104; 127; 128; 

Budzanów (pow. Trembowla) – 149; 

Janów (pow. Trembowla) – 57; 58; 59; 102; 103; 104; 105; 

Łoszniów (pow. Trembowla) – 117; 118; 120; 121;  

Młyńska (pow. Trembowla) – 139; 

Strusów (pow. Trembowla) – 47; 57; 145; 146; 147; 

Ostrowczyk (pow. Trembowla) – 52; 79; 

Wawaryńce (pow. Trembowla) – 145; 146; 147; 

Wierzbowiec (pow. Trembowla) – 102; 

 

Zaleszczyki powiat 

Zaleszczyki miasto – 50; 96; 97; 98; 106; 108; 109; 110; 111; 117; 118; 124; 125; 140; 141; 

142; 143; 144; 145; 146; 147; 148; 150; 

Czerwonogród (pow. Zaleszczyki) – 103; 104; 105; 

Hińkowce (pow. Zaleszczyki) – 108; 109; 

Koszyłowce (pow. Zaleszczyki) – 55; 

Myszków (pow. Zaleszczyki) – 18; 

Winiatyńce (pow. Zaleszczyki) – 92; 

 

Zbaraż powiat 

Zbaraż miasto – 4; 6; 22; 34; 36; 44; 45; 46; 47; 50; 

Berezowica Mała (pow. Zbaraż) – 1; 8; 18; 46; 63; 150; 

Czachary Zbaraskie (pow. Zbaraż) – 51; 

Dobromirka (pow. Zbaraż) – 105; 

Dobrowody (pow. Zbaraż) – 63; 

Hrycowce (pow. Zbaraż) – 28; 37; 66; 121; 

Ihrowica (pow. Zbaraż) – 13; 14; 15; 22; 27; 38; 63; 71; 83; 91 

Kretowce (pow. Zbaraż) – 15; 16; 28; 37; 51; 54; 66; 74; 75; 121; 123 

Łubianki Wyższe (pow. Zbaraż) – 126; 

Maksymówka (pow. Zbaraż) – 42; 

Stryjówka (pow. Zbaraż) – 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22;  

Wiśniowiec (pow. Zbaraż) – 43; 



62 

 

 

Zborów powiat – 139; 140; 141; 

Zborów miasto – 50; 79; 103; 

Bogdanówka (pow. Zborów) – 85; 

Hukałowce (pow. Zborów) – 35; 

Milno (pow. Zborów) – 114; 115; 116; 118; 119; 120; 121; 123; 124 

Panasówka (pow. Zborów) – 107; 

Załoźce (pow. Zborów) – 13; 14; 35; 37; 52; 67; 87; 123; 124; 

Załoźce Stare (pow. Zborów) – 40; 

 

Złoczów powiat 

Złoczów miasto – 50; 61; 81 

Złoczów klub – 120; 

Sasów (pow. Złoczów) - 13; 

Skwarzawa (pow. Złoczów) – 146; 

 

Geograficzny indeks miejscowości z tytułów artykułów – inne miejscowości na Kresach 

Wschodnich 

Województwo lwowskie 

Lwów – 2; 7; 12; 35; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 68; 69; 109; 114; 116; 117; 118; 

Lwowski Obszar – 14; 

Lwowska Archidiecezja – 24;  

Podhajczyki ( woj. Lwów) – 107; 

Wołczuchy (woj. Lwów) – 27; 

 

Województwo stanisławowskie 

Stanisławów – 5; 

Bybło (woj. Stanisławów) – 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 

Horodenka (woj. Stanisławów) – 2; 4; 

Kołomyja (woj. Stanisławów) – 148; 149; 

Kuty (woj. Stanisławów) – 126; 

Łukowiec (woj. Stanisławów) – 108; 

Żyrawa (woj. Stanisławów) – 17; 

 

Województwo wołyńskie 

Chiniówka (pow. Zdołbunów, woj. Wołyń) – 40; 41; 42; 

Krzemieniec (woj. Wołyń) – 48; 

Przebraże (woj. Wołyń) – 88; 

Szumsk (woj. Wołyń) – 70; 

 

Pozostałe wschodnie województwa II RP 

Baranowicze (woj. Nowogródek) – 146; 

Grodno (woj. Białystok) – 69; 

Skidel (pow. Grodno, woj. Białystok) – 70; 

Stołpce (woj. Nowogródek) – 55; 

 

Miejscowości na terenie ZSRR – „za Zbruczem” 

Berdyczów – 86; 130; 

Busza – 142;  

Gródek Podolski – 117; 
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Kamieniec Podolski – 31; 32; 33; 34; 35; 36; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 

Nowa Uszyca – 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 

Marczówka – 90; 91; 

Żytomierz – 5; 

 

Geograficzny indeks miejscowości z tytułów artykułów – miejscowości w obecnej Polsce 

Brzeg - 43; 

Częstochowa – 68; 

Dzierżoniów - 62; 86; 

Głogów – 77; 150; 

Kędzierzyn-Koźle – 97; 117; 135; 

Kielce - 149 

Kluczbork – 71; 72; 73; 

Kraków – 14; 46; 

Krakowski okręg – 148; 

Legnica – 77; 

Lublin - 49; 

Łęczyca – 132; 

Milicz – 142; 

Miłosna – 51; 

Nadolice Wielkie (k. Wrocławia) – 1; 

Nysa – 138; 

Skrobów (obóz NKWD k. Lubartowa) – 4; 46; 90; 

Sośnica (k. Kalisza) – 8; 

Przemyśl – 30;  

Poznań – 132; 150; 

Rzeszów – 96; 97; 

Otwock- 26;  

Opole – 117; 

Ustrzyki Dolne – 66; 

Warszawa – 14; 42; 65; 66; 73; 86; 126; 127; 142, 

Węgliniec – 48; 

Wrocław – 142; 

Wytyczno (woj. Lublin) – 24; 

Żary – 62; 79; 86; 

 

Geograficzny indeks miejscowości z tytułów artykułów – pozostałe miejscowości 

Alberta (Kanada) – 112; 

Alrewas (Wielka Brytania) – 139; 

Berlin(Niemcy) – 16;  

Bykownia (ZSRR) – 85; 

Chersoń (ZSRR) – 85; 

Katyń (ZSRR) – 40; 64; 96; 129; 

Kozielsk (ZSRR) – 69; 

Jałta (ZSRR) – 99; 

Londyn (Wielka Brytania) – 56;  

Monte Cassino (Włochy) – 34; 64; 

Ostaszków (obóz, ZSRR) – 105; 

Peczora (ZSRR) – 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85 

Workuta (ZSRR) – 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85 
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Nekrologi 
śp. Adamiak Józef – 39; 42; 

śp. Adamski Kazimierz – 70; 

śp. Andruchów Marian – 35; 

śp. Andruchów Zbigniew – 97; 

śp. Antkiewicz Mieczysław ps. „Dereń” - 36; 

 

śp. Baj Anna Maria – 55; 

śp. Baj Franciszek – 60; 

śp. Baj Kazimierz – 54; 

śp. Baj Paweł – 44; 

śp. Baj Piotr – 90; 

śp. Bandura Władysław – 35; 36; 

śp. Baraniecka-Kubicka Irena – 86; 

śp. Bay Anna Maria – 51; 

śp. Baziuk-Horwath Zdzisław – 47; 

śp. Baziuta Włodzimierz – 119; 

śp. Bednarowski Władysław – 54; 

śp. Berg Irena działaczka Pol. Tow. Kult. Ośw. w Tarnopolu – 74; 

śp. Bielecki Janusz – 97; 

śp. Bieniaszewski Marian – 76; 

śp. Bereżyński Roman – 97; 

śp. Blicharski Czesław Eugeniusz mjr – 129; 

śp. Błażyński Tadeusz Z. ps. „Swida"”,„Ładosz”, dr – 103; 

śp. Błażyński Zbigniew Jerzy – 19; 

śp. Błyszczuk Kazimierz płk – 92; 

śp. Bochner Jerzy – 30; 

śp. Bugajska Aurelia – 32; 

 

śp. Chabin Andrzej mgr – 68; 

śp. Chmieluk Stefania – 68; 

śp. Chodyńska Irena - Irka Halkiewicz – 44; 

śp. Chojecki Hipolit dr – 81; 

śp. Chorzępa Edward – 62; 

śp. Ciszewski Franciszek – 84; 

śp. Czerwiński Kazimierz – 44; 

śp. Czop Jan mgr – 56; 

 

śp. Denisow Nina – 24; 

śp. Domaradzka Maria (Maryla Bilińska) – 56; 

śp. Domaradzki Tomasz – 55; 

śp. Donigiewicz z Rasławskich Adela – 61; 

śp. Duch Stanisław – 90; 

śp. Dudziński Zbigniew inż. – 86; 

 

śp. Fleming J. – 42; 

śp. Franczyszyn Józef  - 70; 

 

śp. Gardzielik-Gidzifiska Zofia – 87; 

śp. Gołębiowska Maria – 39; 
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śp. Gołębiowski Antoni mgr – 131; 

śp. Gut Weronika -106; 

śp. Grubman Adam – 69; 

 

śp. Hawlicki Mieczysław – 67; 

śp. Herman Bolesław – 149; 

śp. Herman Tadeusz mgr farmacji – 115; 

śp. Herman-Zakrzewska Barbara – 82; 

śp. Horwath Michał Władysław – 48; 

śp. Hrymniak Jan – 42; 

śp. Huculak Adam – 26; 

śp. Hussak Marek inż. – 113; 

śp. Hussak Tadeusz płk – 122; 

 

śp. Jagielicz Kazimierz – 82; 

śp. Jagielicz Wojciech – 62; 

śp. Jagiellicz Michał – 23; 

śp. Jakubowski Roman mgr inż. – 70; 

śp. Janicki Jerzy – 84; 

śp. Jaroszewski Szczepan Adolf 0.0. – 53; 

śp. Juzwa Józef ps. „Olaf”, "Jacek” dr n. med. – 104; 

 

śp. Kalicka Barbara M. mgr – 90; 

śp. Kańska-Opacka Janina  - 86; 

śp. Karwacki Jan – 24; 25; 

śp. Kędzierski Tadeusz pułkownik – 55; 

śp. Kędzierski Władysław – 45; 

śp. Królak – Cholewa Alicja mgr – 113; 

śp. Konicka Janina – 103; 

śp. Korczyński Jan ks. kanonik – 53; 

śp. Karman Aleksander dr – 67; 

śp. Klisińska Krystyna zd. Klusek ps.„Rena” mgr – 103; 

śp. Kocowicz Zofia – 103; 

śp. Kosowska Janina z d. Sawicka ps. „Emma” – 103; 

śp. Kossowska Maria z d. Rosłanowska mgr – 94; 

śp. Kotowicz Irena – 151; 

śp. Kowalska Jadwiga z d. Nowakowska mgr – 94; 

śp. Kozak-Litwińska Jadwiga (Wiśka) – 90; 

śp. Krasowska z d. Baziów Aniela – 103; 

śp. Kratus Bolesław – 26; 

śp. Krokowski Zbigniew – 30; 

śp. Krzemińska Anna inż. – 82; 

śp. Krzyszowski Czesław gen. dyw. dr inż. – 82; 

śp. Kubów Józef płk mgr inż. – 88; 

śp. Kurasiewicz Jan – 81; 

śp. Kurasiewicz Piotr – 57; 

 

śp. Łapszewicz Zofia, Zosia Schneider – 44; 

śp. Łuczyńska Janina, Niusia Martiukówna – 46; 

śp. Łukasiewicz Bolesław – 84; 
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śp. Maciejewska Danuta – 149; 

śp. Madej z Horodyskich Stefania inż. – 61; 

śp. Major Adam – 19; 

śp. Marczak Zygmunt – 30; 

śp. Mazurkiewicz zd. Rogoż Alfreda – 103; 

śp. Mizgała-Gilewicz Marta – 69; 

śp. Młotecki Piotr – 59; 

śp. Moroz Maria „Miriam”, „Piastowicz” – 81; 

śp. Mroczka Józef dr płk – 68; 

śp. Mrozek Zdzisław Jan – 119; 

śp. Murmyło Piotr – 35; 

śp. Muszyńska Stanisława – 84; 

śp. Muszyński Stanisław – 56; 

śp. Muszyński Stanisław ps. "Vickers" – 32; 

śp. Myślicka-Hilton Stanisława – 86; 

 

śp. Nejwer Bronisław – 74; 

śp. Niedzielak Stanisław – 2; 

 

śp. Obmiński Lesław mgr – 84; 

śp. Oczko Irena z d. Ćwiąkalska – 92; 

śp. Ogielski Romuald – 86; 

śp. Ornatowski Zbigniew – 42; 

śp. Orszulakowa Jadwiga – 98; 

śp. Ostoja-Ostaszewska zd.Schiifernacker Zofia – 103; 

śp. Ostrowski Tadeusz ps. „Oset” – 54;  

śp. Orzechowski Ryszard mjr – 126; 

 

śp. Pasławski Franciszek – 150; 

śp. Pawszak Jan ps. ᯇ„Sęp” płk – 104; 

śp. Pawłowski Stanisław ps. „Kwoka” – 36; 

śp. Petryczek Julian – 47; 

śp. Pietraszyn Edward – 119; 

śp. Piotrowski Eugeniusz – 88; 

śp. Plecan Kazimierz – 26; 

śp. Podleska Jadwiga "Berberys" – 44; 

śp. Poliszczuk Wiktor dr hab. - przyjaciel Polaków – 92; 

śp. Popiel-Barczykowa Ewa – 44; 

śp. Popiel-Majchrzak Anna – 56; 

 

śp. Popławski Janusz ks. – 54; 

śp. Racławski Fryderyk – 74; 

śp. Rakowski Stanisław – 44; 

śp. Ratajski Wojciech – 39; 

śp. Rudnicki Stanisław – 82; 

śp. Ruszczyc Barbara – 49; 

śp .Rutyna Ludwik – 105; 

śp. Rybicki Józef - 34; 
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śp. Samborski Zbigniew – 110; 

śp. Samira Włodzimierz – 24; 

śp. Sawczyn Józef  -19; 

śp. Sawicka Janina – 28; 

śp. Schonberg-Górski Michał – 84; 

śp. Semeńczuk Antoni – 20; 

śp. Serafin Józef – 113; 

śp. Siecińska Maria Isia Litarawicz – 44; 

śp. Siedlecki Adam – 28; 

śp. Siegel Franciszek – 24; 25; 

śp. Siegel Ludwika – 122; 

śp. Simon Kazimierz – 26; 

śp. Skokuń Tadeusz – 54; 

śp. Skotnicki  Stanisław Zbigniew płk dr  – 86; 

śp. Słuczan-Orkusz Kazimierz ks. kan. – 81; 

śp. Snarski Adam – 31; 

śp. Sojka Józef Witold – 42; 

śp. Sokalski Albin Antoni – 44; 

śp. Solarska-Dziduszko Danuta – 26; 

śp. Solarski Juliusz – 22; 

śp. Stopa Irena  - 19; 

śp. Staszek Jerzy – 44; 

śp. Strumiński Józef Michał – 26; 

śp. Styblińska z Hrankowskich Józefa – 62; 

śp. Suchorolski Antoni  płk mgr inż. – 95; 

śp. Surowiecki Stanisław – 61; 

śp. Suszyło Kalikst ojciec OP – 92; 

śp. Szczygieł zd. Załuska Zdzisława – 131; 

śp. Szejanowski Marceli – 48; 

śp. Szmigielski Adam – 48; 

śp. Szuba Zdzisław prof. zw. dr. hab. - 110; 

 

śp. Świątkiewicz Fryderyk – 52; 

śp. Świątkiewicz Zofia -110; 

śp. Świątkowski Eugeniusz – 20; 

 

śp. Tomaszewski Mikołaj (Kola) – 63; 

śp. Trzciński Kazimierz „Juhas” dr med. – 60; 

 

śp. Walbiner Wiktoria (Tuśka Noworolska) – 56; 

śp. Walendziak Stanisław – 44; 

śp. Walentyński Zbigniew – 48; 

śp. Wisiecki Tadeusz – 59; 

śp. Wiśniewska Stanisława – 97; 

śp. Wiśniewski Tadeusz mgr inż. – 53; 

śp. Wiśniowska Teresa - Siostra Maria Agnieszka – 76; 

śp. Wiśniowski Jan ppłk – 106; 

śp. Ojciec Wiśniowski Reginald – 149; 

śp. Wnuk z d. Janikawska Maria ps. „Mania” – 52; 

śp. Woźniak Marian – 97; 
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śp. Woźniak Mieczysław – 121; 

śp. Wyrozumski Jerzy prof. – 150; 

 

śp. Zachemba Jakub Dominik – 81; 

śp. Zaleska-Czajkowska Maria – 128; 

śp. Zaleski Antoni – 34; 

śp. Zaleski Jan – 34; 

śp. Załuska-Grad Romualda – 113; 

śp. Zarówny Franciszek – 106; 

śp. Zdziejowska Ryszarda – 106; 

śp. Ziobrowski Julian mgr – 90; 

śp. Złoczański Zygmunt (Mundek) – 56; 

 

śp. Żmud Władysław „Lech” – 60; 

śp. Żmud Helena „ Wierzbicka Lena”  - 46 

śp. Żółkiewski Adam Adolf - 86; 

 

 

Wspomnienia 

Wspomnienie o śp. Adamiuku Antonim – 39; 

Wspomnienie o śp. Andruchowie Marianie -35; 

 

Wspomnienie o śp. Baj Pawle – 55; 

Wspomnienie o śp. Bandurze Władysławie – 35; 36; 

Wspomnienie o śp. Błażyńskim Zbigniewie Jerzym  -19; 

Wspomnienie o śp. Bochnerze Jerzym – 30; 

Wspomnienie o śp. Bor-Machowskiej Irenie – 68; 

Wspomnienie o śp. Bugajskiej Aurelii – 32; 

 

Wspomnienie o śp. Chodyńskiej Irenie Irka Halkiewicz – 44; 

Wspomnienie o śp. Czechowiczu Kazimierzu profesorze dr hab. – 46; 

Wspomnienie o śp. Czerwińskim Kazimierzu – 44; 

 

Wspomnienie o śp. Denisow Ninie – 24; 

 

Wspomnienie o śp. Flemingu J. – 42; 

 

Wspomnienie o śp. Gajb Adamie – 116; 

Wspomnienie o śp. Gołębiowskiej Marii – 39; 

Wspomnienie o śp. Grendziszu Janie  – 57; 

 

Wspomnienie o śp. Hrymniaku Janie – 42; 

Wspomnienie o śp. Huculaku Adamie – 26; 

 

Wspomnienie o śp. Jagielliczu Michale – 23; 

 

Wspomnienie o śp. Karwackim Janie kpt. rez. – 24; 

Wspomnienie o śp. Kędzierskim Władysławie – 45; 

Wspomnienie o śp. Kotowicz Irenie – 151; 

Wspomnienie o śp. Kratus Bolesławie – 26; 
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Wspomnienie o śp. Krokowskim Zbigniewie – 30; 

 

Wspomnienie o śp. Łapszewicz Zofii, Zosia Schneider – 44; 

Wspomnienie o śp. Łuczyńskiej Janinie (Niusia Martiukówna) – 46; 

Wspomnienie o śp. Łukomskim Franciszku ps. Pisarz – 22; 

 

Wspomnienie o śp. Majorze Adamie – 19; 

Wspomnienie o śp. Marczaku Bolesławie Zygmuncie – 30; 

Wspomnienie o śp. ks. Mireckim Bronisławie – 74; 

Wspomnienie o śp. Murmyło Piotrze – Gustawie – 35; 

Wspomnienia o śp. Muszyńskim Stanisławie ps. „Vickers” - 32; 

 

Wspomnienie o śp. Nakoniecznikoff-Klukowskim Przemysławie inż. – 80; 

 

Wspomnienie o śp. Ornatowskim Zbigniewie – 42; 

Wspomnienie o śp. Ostrowskim Mieczysławie inż. – 79; 

 

Wspomnienie o śp. Petryczku  Julianie – 47; 

Wspomnienie o śp. Plecanie Kazimierzu – 26; 

Wspomnienie o śp. Podleskiej Jadwidze "Berberys" – 44; 

Wspomnienie o śp. Popiel-Barczykowej Ewie – 44; 

Wspomnienie o śp. Prusie Edwardzie prof. dr hab. – 87; 

Wspomnienie o śp. Przewoźniku Andrzeju Sekretarzu Generalnym RPWiM – 103; 

 

Wspomnienie o śp. Rakowskim Stanisławie – 44; 

Wspomnienie o śp. Ratajskim Wojciechu – 39; 

Wspomnienie o śp. Rogowskim Stanisławie – 10; 

Wspomnienie o śp. Rybickim Józefie – 34; 

 

Wspomnienie o śp. Samira Włodzimierzu płk. br. panc. – 24; 

Wspomnienie o śp. Sawickiej Janinie – 28; 

Wspomnienie o śp. Sawczyn Józefie – 19; 

Wspomnienie o śp. Semeńczuku Antonim – 20; 

Wspomnienie o śp. Siecińskiej Marii, Isia Litarawicz – 44; 

Wspomnienie o śp. Siedleckim Adolfie – 28; 

Wspomnienie o śp. Siegel Franciszku – 24; 

Wspomnienie o śp. Simonie Kazimierzu – 26; 

Wspomnienie o śp. Snarskim Adamie – 31; 

Wspomnienie o śp. Sojce Witoldzie Józefie – 42; 

Wspomnienie o śp. Sokalskim Albinie Antonim – 44; 

Wspomnienie o śp. Solarskiej-Dziduszko Danucie – 26; 

Wspomnienie o śp. Solarskim Juliuszu mgr inż. – 22; 

Wspomnienie o śp. Sośnickim Kazimierzu – 76; 

Wspomnienie o śp. Staszek Jerzym – 44; 

Wspomnienie o śp. Strumińskim Józefie Michale – 26; 

Wspomnienie o śp. Stopa Irena – 19; 

Wspomnienie o śp. Studzińskim Franciszku – 47; 

Wspomnienie o śp. Styblińskiej Józefie z Hrankowskich – 62; 

Wspomnienie o śp. Szmigielskim Adamie płk. – 48; 
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Wspomnienie o śp. Świątkowskim Eugeniuszu – 20; 

 

Wspomnienia o śp. Tkaczewskim Władysławie prof. – 80; 

Wspomnienie o śp. Tomaszewskim Mikołaju (Koli) – 63; 

Wspomnienie o śp. Trzcińskim Kazimierzu "Juhasie" dr med. – 60; 

Wspomnienie o śp. Tysnarzewskiej-Górskiej Janinie kpt. mgr - 101; 

 

Wspomnienie o śp. Walendziaku Stanisławie – 44; 

Wspomnienie o śp. Walentyńskim Zbigniewie – 48; 

Wspomnienie o śp. Wałku Tadeuszu – 76; 

Wspomnienie o śp. Werschler Iwo – 149; 

Wspomnienie o śp. Wierzbickiej-Żmud Helenie – 46; 

Wspomnienie o śp. Winniczuk Lidii – 2; 

Wspomnienie o śp. Wisieckim Tadeuszu mjr - 59; 

 

Wspomnienie o śp. Zaleskim Antonim – 34; 

Wspomnienie o śp. Zaleskim Janie – 34; 

 

Wspomnienie o śp. Żeglinie Bronisławie  -47; 

 

Kondolencje 

Barczykowi Wiesławowi  - Wyrazy współczucia - Członkowie Klubu „Podole” · 45; 

Barczykowi Wiesławowi  - Wyrazy współczucia  - Ks. Roman Stadnik prob. 

parafii w Skałacie oraz Podolanie z parafii Jemielno i Wąsosz – 45; 

Błażyńskiemu  Tadeuszowi - Wyrazy współczucia -  Grono koleżeńskie 

z Gimnazjum i Liceum im. J. Słowackiego w Czortkowie – 19; 

Butrównej-Stancel  Danusi - Wyrazy współczucia  - Koleżanki i Koledzy 

z gimnazjum w Czortkowie i Członkowie Klubu „Podole” – 22; 

Śp. Gołębiowski Antoni – kondolencje składa Rodzina Olejników oraz Krystyna Ziemba 

Muszyńskiemu Stanisławowi - Wyrazy współczucia 

Czortkowianie i członkowie Klubu „Podole” – 45; 

Sokołowskiej Róży  - Wyrazy współczucia - Członkowie Klubu „Podole” – 45; 

Szmigielskiej Halinie  - Wyrazy współczucia  - Zarząd i członkowie Klubu „Podole” – 48; 

Świątkiewiczowej Zofii - Wyrazy współczucia – 52; 

Żeglickiej-Stencel Marysi  - Wyrazy współczucia  - Koleżanki i Koledzy 

z Gimnazjum i Liceum – 19; 

Staszek  Emilii  - Wyrazy współczucia  - Czortkowianie z Klubu „Podole” – 45; 

Rodzinie Szejanowskiego Marcelego  - Wyrazy współczucia   Członkowie Klubu „Podole” – 

48; 

 


